

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA**2019 M. GRUODŽIO 31 D. KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO****AIŠKINAMASIS RAŠTAS****I. BENDROJI DALIS**

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Žemės ūkio ministerija) yra Lietuvos Respublikos valstybės įstaiga, kuri formuoja valstybės politiką, taip pat organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą žemės ūkio ministrui pavestose valdymo srityse. Žemės ūkio ministerija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymu, Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės įstatymu, Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymu, Lietuvos Respublikos kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) įstatymu, Lietuvos Respublikos maisto įstatymu, Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymu, Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymu, Lietuvos Respublikos žemės įstatymu, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais įstatymais ir teisės aktais, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Ministro Pirmininko potvarkiais, kitais teisės aktais.

Žemės ūkio ministerija yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke, antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu ir savo ženklą. Ministerijos buveinės adresas: Gedimino pr. 19, Vilnius, LT-01103, registracijos kodas 188675190. Žemės ūkio ministerija yra išlaikoma iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų ir kitų valstybės fondų lėšų. Žemės ūkio ministerijos savininkė yra valstybė, savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybė.

Žemės ūkio ministerijos veiklos tikslai yra formuoti valstybės politiką žemės ir maisto ūkio, žuvininkystės (išskyrus žuvų išteklių išsaugojimą ir kontrolę vidaus vandenyse), kaimo plėtros, žemės reformos, žemėtvarkos, geodezijos, kartografijos, nekilnojamojo turto kadastro, žemės naudojimo valstybinės kontrolės, žemės ūkio ir kaimo gyvenamųjų vietovių infrastruktūros inžinerinės plėtros ir techninės pažangos, atsinaujinančių energijos šaltinių plėtros, mokslo, mokymo, švietimo, novatoriškų technologijų taikymo žemės ūkyje, maisto pramonėje ir žuvininkystėje, melioracijos ir melioracijos investicijų, augalininkystės, gyvulininkystės, augalų apsaugos, sėklininkystės, veislininkystės, žuvivaisos, fitosanitarijos ir veterinarijos, tautinio paveldo srityse ir organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti šios valstybės politikos įgyvendinimą.

2019 m. pabaigai konsoliduojančių subjektų vidutinis faktinis darbuotojų skaičius – 4.017.

Žemės ūkio ministerija yra konsoliduojantis subjektas, rengiantis subjektų grupės, kurią sudaro Žemės ūkio ministerija ir jo kontroliuojamos biudžetinės įstaigos ir viešosios įstaigos, konsoliduotąsias finansines ataskaitas. Žemės ūkio ministerijos kaip konsoliduojančio subjekto kodas – MVAL36.

Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2019 m. gruodžio 31 d. duomenis. Informacija apie Žemės ūkio ministerijos konsoliduojamus subjektus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikiama 1 lentelėje.

1 lentelė. Informacija apie konsoliduojamus subjektus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

Eil. Nr.	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Pagrindinė veikla
1	2	3	4
1.	Augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos	Ozo g. 4A, LT - 08200 Vilnius	Atlieka fitosanitarijos, augalų dauginamosios medžiagos ir grūdų kokybės kontrolę, veislių tyrimus.
2.	Programos LEADER ir žemdirbių mokymo metodikos centras	Universiteto g. 8A, LT-53341 Akademija, Kauno r.	Žemdirbių mokymo metodika, kaimo plėtra, vietos veiklos grupės, tęstinis mokymas, mokymo programų ruošimas, akredituotų konsultantų rengimas
3.	Valstybinė gyvulių veislininkystės priežiūros tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos	Gedimino pr. 19, LT - 01103 Vilnius	Įgyvendina valstybės politiką gyvulių veislininkystės srityje.
4.	Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos	J. Lelevelio g. 6, LT-01102, Vilnius	Įgyvendina Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos bendrąją žuvininkystės politiką.
5.	Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos	Blindžių g. 17, LT-08111, Vilnius	Administruoja valstybės paramą žemės ūkiui ir kaimo plėtrai, Europos Sąjungos parama žemės ūkiui, kaimo plėtrai ir žuvininkystei.
6.	Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos	Blindžių g. 17, LT-08111, Vilnius	Įgyvendina valstybės politiką žemės tvarkymo ir administravimo žemės reformos, žemėtvarkos planavimo srityje.
7.	Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas	V. Kudirkos g. 18, LT-03105 Vilnius	Atlieka socialinius, ekonominius mokslo tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus, rengti moksliniais tyrimais pagrįstas rekomendacijas valstybės institucijoms ir kitiems subjektams.
8.	Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba	Siesikų g. 19 LT-07170 Vilnius	Dalyvauja formuojant valstybės politiką maisto ir pašarų saugos, kokybės, ženklinimo, informacijos apie prekes, įskaitant kainų nurodymą, teikimo ir kitų privalomųjų reikalavimų laikymosi, maisto, šalutinių gyvūninių produktų, pašarų, pašarų priedų, veterinarinių vaistų ir veterinarinių priemonių tvarkymo, gyvūnų sveikatos ir gerovės, bendrų žmonėms ir gyvūnams užkrečiamųjų ligų, vartotojų teisių apsaugos maisto ir su maistu

Eil. Nr.	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Pagrindinė veikla
			susijusių paslaugų teikimo srityse ir šią politiką įgyvendina.
9.	Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutas	Jono Kairiūkščio g. 10, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.	Serologiniai tyrimai. Gyvūnų infekcinių ligų diagnostika, gyvūninės kilmės maisto produktų tyrimas.
10.	VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra	Universiteto g. 8A, LT-53341 Akademija, Kauno r.	Įgyvendina žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo priemonės.
11.	VšĮ "Ekoagros"	K. Donelaičio gatvė 33 Kaunas	Ekologinės ir išskirtinės kokybės produktų sertifikavimas, specialios literatūros apie ekologinius ir išskirtinius kokybės produktus rengimas ir platinimas.
12.	Paskolų fondas	Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Blindžių g. 17	Garantijų kredito įstaigoms teikimas.

II. APSKAITOS POLITIKA

Konsoliduojamų subjektų grupė (toliau - Įstaigos) taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, konsoliduojamų subjektų grupė vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Apskaitos politika, ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų registravimo tvarka užtikrina, kad konsoliduojamų subjektų grupės finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra svarbi vartotojų sprendimams priimti ir patikima, nes:

1. teisingai parodo finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus;
2. parodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą;
3. nešališka, netendencinga;
4. apdairiai pateikta (atsargumo principas).
5. visais reikšmingais atžvilgiais išsamūs.

Konsoliduojamų subjektų grupės 2019 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau - VSAFAS), Įstaigų sąskaitų planu, buhalterinės apskaitos vadovais, apskaitos politika ir kitais teisės aktais.

Konsoliduojamų subjektų grupės konsoliduotuose finansinėse ataskaitose pateikia informaciją apie šiuos segmentus pagal atliekamas valstybės funkcijas:

1. bendros valstybės paslaugos;
2. ekonomika;
3. aplinkos apsauga;
4. švietimas.

Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir pinigų srautai segmentams pagal valstybės funkcijas priskiriami pagal tai, kokioms programoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai. Jei turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų priskyrimo segmentui pagrindas yra neaiškus, šios sumos turi būti priskiriamos didžiausiam veiklos dalį apimančiam segmentui.

Konsoliduojamų subjektų grupės pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat. Apskaitos politika keičiama vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

Apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka apibrėžimą ir kriterijus, nurodytus 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“. Pirminio pripažinimo metu nematerialusis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina. Vėlesnių įvertinimų metu jis vertinamas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą (nuvertėjimą). Išlaidos, patirtos po nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tuo atveju, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas. Amortizuojamoji vertė skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą metodą taip, kad nematerialiojo turto įsigijimo savikaina būtų paskirstyta per jo naudingo tarnavimo laiką. Amortizacija pradeda skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Likvidacinė nematerialiojo turto vertė yra lygi nuliui.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius, kurių pirminis sąrašas yra pateiktas 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas. Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atstatoma anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atstatymo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas. Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą yra registruojami nematerialiojo turto sąskaitose.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka apibrėžimą ir kriterijus, nurodytus 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS. Į smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal Žemės ūkio ministerijos poreikį. Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą yra registruojami ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.

Pirminio pripažinimo metu ilgalaikis materialusis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina. Vėlesnių įvertinimų metu ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes, vertinamas įsigijimo savikaina atėmus nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą (nuvertėjimą). Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. Žemė ir kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikraja verte.

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Įstaigų ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiko normatyvai suderinti su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius, kurių pirminis sąrašas yra pateiktas 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas. Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atstatoma anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atstatymo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

Rekonstravimo ir remonto išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo rekonstravimo ir remonto darbų rezultato. Rekonstravimo ir remonto išlaidomis turi būti didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas, jeigu išlaidos reikšmingai pailgino turto naudingo tarnavimo laiką arba reikšmingai pagerino turto naudingąsias savybes. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

Kai ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo vertė bei susijęs nusidėvėjimas yra nurašomi ir toliau nebeapskaitomi, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis apskaitomas veiklos rezultatų ataskaitoje.

Finansinis turtas

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tada, kai Įstaigos gauna arba pagal vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą.

Įstaigų finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Prie ilgalaikio finansinio turto priskiriama:

1. ilgalaikės investicijos į nuosavybės vertybinius popierius;
2. ilgalaikės investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius;
3. po vienerių metų gautinos sumos;
4. ilgalaikiai terminuotieji indėliai;
5. kitas ilgalaikis finansinis turtas.

Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama:

1. suteiktų ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis;
2. trumpalaikės investicijos;
3. išankstiniai apmokėjimai;
4. per vienerius metus gautinos sumos;
5. pinigai ir jų ekvivalentai;
6. kitas trumpalaikis finansinis turtas.

Biologinis turtas

Pirminio pripažinimo ir paskesnio vertinimo metu biologinis turtas įvertinamas ir finansinėse ataskaitose parodomas tikrąją verte, kuri nustatoma pagal 16-ojo VSAFAS „Biologinis turtas“ 17 punkto nuostatas arba įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, jei tikrosios vertės neįmanoma nustatyti. Biologinio turto tikroji vertė nustatoma remiantis tokio paties turto rinkos kaina. Paskesnio vertinimo metu turtas, kuriam taikomas įsigijimo savikainos metodas, apskaitoje registruojamas ir finansinėse ataskaitose rodomas iš įsigijimo savikainos atėmus nuvertėjimo nuostolius. Neatlygintinai gautas biologinis turtas iš ne viešojo sektoriaus subjekto, perėmimo momentu įvertinamas tikrąją verte, kuri prilyginama įsigijimo savikainai.

Atsargos

Pirminio pripažinimo metu atsargos yra vertinamos įsigijimo savikaina. Vėlesnių vertinimų metu atsargos vertinamos įsigijimo savikaina arba grynąja realizavimo verte, priklausomai nuo to, kuri yra mažesnė. Atsargos nukainojamos iki realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus ar panaudojus. Kai atsargos yra panaudojamos (parduodamos, išmainomos), jų balansinė vertė yra pripažįstama sąnaudomis tą laikotarpį, kai yra pripažįstamos pajamos ar suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu (pardavimu, išmainymu) susijusi operacija. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įsigytų ar pasigamintų ir ketinamų parduoti ar sunaudoti tik kitą ataskaitinį laikotarpį atsargų grynoji realizavimo vertė turi būti nustatoma pagrįstai, atsižvelgiant į kainos ar atsargų įsigijimo ar pasigaminimo savikainos svyravimus, tiesiogiai susijusius su poataskaitiniais ūkiniais įvykiais. Visa atsargų įsigijimo ar

pasigaminimo savikainos sumažinimo iki grynosios realizavimo vertės suma ir visi atsargų nuostoliai dėl atsargų praradimo, nurašymo ir pan. turi būti pripažįstami to laikotarpio sąnaudomis, kuriuo sumažėjo vertė ar atsirado nuostolių. Bet kokio atsargų vertės sumažėjimo atkurama dėl grynosios realizavimo vertės padidėjimo suma turi būti mažinamos atitinkamos to laikotarpio sąnaudos, kuriuo padidėjo grynoji realizavimo vertė. Atsargos, sunaudotos veikloje, turi būti nurašytos ir finansinėse ataskaitose parodytos, įvertinus „pirmas gautas – pirmas išduotas“ (FIFO) metodu. Atiduoto naudoti inventorius vertė iš karto nurašoma į sąnaudas. Naudojamo inventorius kiekinė ir vertinė apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

Gautinos sumos

Gautos ir gautinos finansavimo sumos, išskyrus Valstybės biudžeto asignavimus, pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje kaip turtas ir kaip finansavimo sumos, jeigu jos atitinka abu šiuos kriterijus:

1. finansavimo sumų gavėjas užtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumų davėjo jam nustatytos sąlygos finansavimo sumoms gauti;
2. yra finansavimo sumų davėjo sprendimų ar kitų raštiškų įrodymų, kad finansavimo sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas.

Valstybės biudžeto asignavimai pripažįstami gautinomis finansavimo sumomis tik teisės aktų nustatyta tvarka pateikus paraišką gauti finansavimo sumas, jei yra tenkinami aukščiau nurodyti kriterijai.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos (gautinos arba gautos) yra skirstomos į:

1. finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;
2. finansavimo sumas kitoms išlaidoms.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti gali būti registruojamos nemokamai gavus ilgalaikį materialųjį turtą, atsargas arba gavus pinigus jiems įsigyti. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio sąnaudoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis kitoms išlaidoms yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. Finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos Įstaigų sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojamos finansavimo sumos (perduotos).

Finansiniai įsipareigojimai

Prie trumpalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama:

1. ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai;
2. ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;
3. trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai;
4. mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus;
5. mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos;
6. gražintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos;
7. tiekėjams mokėtinos sumos;
8. su darbo santykiais susiję įsipareigojimai;
9. sukauptos mokėtinos sumos;
10. kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos įsipareigojimui atsirasti, ir Įstaigos prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Įsipareigojimai pagal planuojamus sandorius nepripažįstami finansiniais įsipareigojimais, kol jie neatitinka finansinio įsipareigojimo apibrėžimo. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai yra vertinami įsigijimo savikaina. Vėlesnių vertinimų metu jie įvertinami susiejant su rinkos kainomis – tikrąja verte; kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. Įstaigos nurašo iš apskaitos registrų finansinį įsipareigojimą ar jo dalį tik tada, kai įsipareigojimas įvykdomas, yra panaikinamas ar nustoja galioti.

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir apskaitoje registruojami, kai atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus:

1. Įstaigos turi įsipareigojimą (teisinę prievolę arba neatšaukiamąjį pasižadėjimą) dėl buvusio ūkinio įvykio;
2. tikimybė, kad įsipareigojimą reikės padengti turtu, yra didesnė už tikimybę, kad nereikės;
3. įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta.

Įstaigos pripažįsta atidėjinio sumą atsižvelgiant į labiausiai tikėtiną dabartiniam įsipareigojimui padengti reikalingų išlaidų sumą paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną. Atidėjinio sumos dydis nustatomas vadovaujantis panašios veiklos patirtimi, pasirašytais sutartimis, priimtais teisės aktais, ekspertų išvadamis, poataskaitiniais ūkiniais įvykiais ir panašiai. Paskutinę metinio ataskaitinio laikotarpio dieną atidėjiniai peržiūrimi ir jų vertė koreguojama, atsižvelgiant į naujus įvykius ir aplinkybes. Jei paaiškėja, kad įsipareigojimų turtu dengti nereikės ar atidėjinio suma sumažėjo, atidėjiniai panaikinami arba sumažinami, mažinant finansinės būklės ataskaitos straipsnių „Ilgalaikiai atidėjiniai“ arba „Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai“ sumas.

Pajamos

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir kuriai programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos, sukuriant subsąskaitas. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad Įstaigos gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai Įstaigos gali patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pajamomis laikomas tik Įstaigų gaunamos ekonominės naudos padidėjimas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte.

Sąnaudos

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms ar prisiimtiems įsipareigojimams. Išlaidos, skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėse ataskaitose kaip turtas ir pripažįstamos sąnaudomis būsimaisiais laikotarpiais. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį ataskaitinį laikotarpį, kada buvo patirtos. Sąnaudos vertinamos tikrąja verte.

Informacija pagal segmentus

Įstaigos tvarko apskaitą taip, kad galėtų pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės veiklos pinigų srautus priskirti prie veiklos segmento pagal valstybės funkciją,

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra įskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos. Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politika keičiama vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas.

Apskaitinių įverčių keitimas

Apskaitinių įverčių pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams.

Apskaitos klaidų taisymas

Einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose, taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 (kartu su galiojančiais įsakymo Nr. 1K-152 pakeitimais) patvirtintos Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos VI skyriaus 51 punkto nuostatomis, 2018 m. gruodžio 31 d. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui nustatytas reikšmingumo kriterijus - 0,1 proc. viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotojo turto vertės, kuris taikomas atsižvelgiant į visą konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio klaidų (įskaitant skirtumus tarpinėse finansinėse eilutėse) sumą. Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmingumo kriterijus pinigine išraiška sudaro 20.833,78 tūkst. Eur.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas nerodomi nei finansinės būklės ataskaitose, nei veiklos rezultatų ataskaitoje. Informacija apie juos yra pateikiama aiškinamajame rašte. Siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai atskleisti aiškinamajame rašte, informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus peržiūrima ne rečiau kaip kiekvieno metinio ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną.

III. PASTABOS

Pastaba P01. Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka.

Esminių apskaitos klaidų taisymo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 474,58 tūkst. Eur. Didžiąją dalį esminių apskaitos klaidų taisymo sumos susidarė Nacionalinės žemės tarnybos

koregavimai. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2017 m. rugsėjo 29 d. ataskaitoje Nr. FA-2017-P-60-5-7-1 „Lietuvos Respublikos 2016 metų valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumas ir valstybės biudžeto vykdymo vertinimas“ pateiktą rekomendaciją Nr. 2 „Inventorizuoti laisvos valstybinės žemės fondą, nustatyti, kuri jos dalis turės būti perleista fizinių asmenų nuosavybėn, ir atlikti atitinkamus koregavimus apskaitoje“ ir siekiant, kad būtų ištaisyti trūkumai, iki 2019 m. gruodžio 31 d. buhalterinėje apskaitoje nebalansinėje sąskaitoje yra užregistruotas laisvos valstybinės žemės plotas, kurio likutinė vertė yra 474,82 tūkst. Eur.

Pastaba P02. P22 Pateikiama ataskaitinio laikotarpio informacija apie pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės veiklos pinigų srautus (išmokas) pagal veiklos segmentus (25-ojo VSAFAS priedas).

2019 m. pabaigoje pagrindines veiklos sąnaudas sudarė 2.349.804,46 tūkst. Eur. Pagrindinę šių sąnaudų dalį sudarė: 67.329,50 tūkst. Eur – darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos; 1.395.492,27 tūkst. Eur - nuvertėjimo ir nurašytų sumų, 45.299,35 tūkst. Eur - sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina, 785.419, 55 tūkst. Eur - finansavimo, 29.725,48 tūkst. Eur - kitos sąnaudos. Informacija apie ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos sąnaudas pagal segmentus pateikta P2 lentelėje.

Pastaba P03. Pateikiama informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

Ilgalaikio nematerialiojo turto balansinės vertės pokytis pateiktas P3 lentelėje (13-ojo VSAFAS 1 priedas).

Nematerialaus turto vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 12.170,10 tūkst. Eur, iš jų: programinė įranga ir jos licencijos – 8.054,56 tūkst. Eur; kitas nematerialusis turtas – 2.073,94 tūkst. Eur, nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai –2.041,60 tūkst. Eur.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Įstaigos savo veikloje naudojo visiškai nusidėvėjusį nematerialųjį ilgalaikį turtą, kurio įsigijimo vertė – 40.455,19 tūkst. Eur. Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto (programinė įranga ir jos licencijos), kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė –480,42 tūkst. Eur.

Pastaba P04. Pateikiama informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

Duomenys apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą pateikti lentelėje Nr. P4 (12-ojo VSAFAS 1 priedas).

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS: žemė, pastatai, infrastruktūros ir kiti statiniai, nekilnojamosios kultūros vertybės, mašinos ir įrenginiai, transporto priemonės, baldai ir biuro įranga, kitas ilgalaikis materialusis turtas, nebaigta statyba ir išankstinis apmokėjimas. Ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 19.226.223,57 tūkst. Eur.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Įstaigos savo veikloje naudojo visiškai nusidėvėjusį materialųjį ilgalaikį turtą, kurio įsigijimo vertė – 24.429,13 tūkst. Eur. Turto, įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis Įstaigos neturėjo.

Pastaba P05, P06. Pateikiama informacija apie ilgalaikio finansinio turto pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

Ilgalaikio finansinio turto pasikeitimai pateikti aiškinamojo rašto lentelėje Nr. P5 (6-ojo VSAFAS 5 priedas).

Įstaigos finansinį turtą sudaro investicijos į kontroliuojamuosius, asocijuotuosius ir kitus subjektus, įvertintos nuosavybės metodu bei po vienu metų gautinas sumas. Ilgalaikio finansinio turto vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 70.484,61 tūkst. Eur.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje didžiąją dalį investicijų į kontroliuojamuosius, asocijuotuosius ir kitus subjektus, įvertintos nuosavybės metodu, sudaro 26.288,64 tūkst. Eur Žemės ūkio ministerijos investicijos. Didžiąją dalį per vienerius metus gautinų sumų sudaro: Nacionalinės žemės tarnybos 37.831,00 tūkst. Eur gautinos sumos iš pirkėjų už išsimokėtinai įsigytą valstybinę žemę; 519,59 tūkst. Eur Žemės ūkio ministerijos paskolų, suteiktų iš lengvatinių fondų (Lietuvos Respublikos paramos žemės ūkiui fondas, Ūkininkų rėmimo fondas, Paramos žemės ūkiui fondas (lėšos už parduotus grūdus, gautus iš JAV, Lėšos už parduotus sojos), likutis.

Ilgalaikio finansinio turto vertės sumažėjimui įtakos turėjo investicijų į kontroliuojamuosius, asocijuotuosius ir kitus subjektus, įvertintos nuosavybės metodu sumažėjimas. Be to, 2019 m. vasario 13 d. VĮ Turto bankui buvo perduotos UAB „Dotnuvos eksperimentinis ūkis“ 1251303,68 Eur vertės akcijos. Taip pat investicijų vertė sumažėjo, nes nuo 2019 m. sausio 1 d., vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 straipsnio pakeitimais, prie viešojo sektoriaus subjektų turėjo būti priskirti pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, kuriems valstybė, savivaldybė, biudžetinės įstaigos daro lemiamą poveikį, taip pat pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, kuriems vienas ar keli valstybės, savivaldybės, biudžetinės įstaigos kontroliuojami pelno nesiekiantys juridiniai asmenys daro lemiamą poveikį. Todėl gavus informaciją apie kontroliuojamų subjektų priskyrimą prie viešojo sektoriaus subjektų, vadovaujantis 15-ojo VSAFAS „Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys ir investicijos į kontroliuojamus subjektus“ nuostatomis, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje investicijas į tokius subjektus finansinėse ataskaitose buvo rodomos taikant savikainos, o ne nuosavybės metodą.

Pastaba Nr. P07 Biologinis turtas.

Informacija apie biologinį turtą pateikta aiškinamojo rašto lentelėje apie biologinio turto vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį (16-ojo VSAFAS 4 priedas).

Biologinio turto vertė per ataskaitinį laikotarpį padidėjo buvo 21.259,25 tūkst. Eur.

Nacionalinė žemės tarnyba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos finansų ministro 2016 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. 1K-388 „Dėl finansų ministro 2008 m. liepos 10 d. įsakymo Nr. 1K-233 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 16-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“ ir iš Valstybinės miškų tarnybos neatlygintinai gautais duomenimis apskaitoje 2019 m. gruodžio 31 d. užregistravo medynus. Biologinis turtas – medynai Nacionalinės žemės tarnybos balanse registruojamas tikrąja verte, kartu apskaitoje registruojamos ir gautos finansavimo sumos. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Nacionalinės žemės tarnybos suformuotos ir Nekilnojamojo turto registre įregistruotos valstybinės žemės sklypuose biologinis turtas (medynai) sudarė 41.236,05 ha ir jo tikroji vertė - 20.831.091,11 Eur. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje biologinis turtas (medynai) sudarė 41020,5900 ha, o jo tikroji vertė – 20.765,37 tūkst. Eur. Žuvininkystės tarnybos biologinio

turto (ikrų, embrionų, lervučių ir jauniklių) vertė buvo 439,46 tūkst. Eur. Valstybinės augalininkystės tarnybos biologinio turto (žieminių žemės ūkio kultūrų, augalų veislių tyrimai, pasėliai) vertė -54,43 tūkst. Eur .

Pastaba P08. Pateikiama informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį atvaizduotas lentelėje Nr. P8 (8-ojo VSAFAS 1 priedas).

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargų likučio vertė sudarė 3.986,30 tūkst. Eur, iš jų: strateginės ir neliečiamosios atsargos - 2.279,64 tūkst. Eur; medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių 1.658,75 tūkst. Eur; pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) bei turtas, skirtas parduoti – 47,92 tūkst. Eur.

Pastaba P09. Pateikiama informacija apie išankstinius apmokėjimus.

Išankstiniai apmokėjimai atvaizduoti lentelėje Nr. P9 (6-ojo VSAFAS 6 priedas).

Išankstinius apmokėjimus sudaro išankstiniai mokėjimai darbuotojams, išankstiniai apmokėjimai tiekėjams už prekes ir paslaugas ir kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje išankstinių apmokėjimų suma - 54.876,20 Eur.

Pastaba P10. Pateikiama informacija apie per vienerius metus gautinas sumas.

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta lentelėje Nr. P10 (17-ojo VSAFAS 7 priedas).

Per vienerius metus gautinų sumų įsigijimo savikaina – 50.339,84 tūkst. Eur. Ją sudaro: gautinos sumos, sukauptos gautinos sumos, sukauptos gautinos sumos iš valstybės biudžeto už kitas pervestas pajamas (už parduotas prekes, turtą ir paslaugas, už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos), sukauptas atostogų rezervas, sukauptos socialinio draudimo išmokos.

Pastaba P11. Pateikiama informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus.

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama lentelėje Nr. P11 (17-ojo VSAFAS 8 priedas).

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigų likutis atsiskaitomosiose sąskaitose sudarė 12.433,09 tūkst. Eur. Tai Įstaigų vykdomų projektų lėšos, pinigai iš kitų šaltinių (dalyvių mokestis už turto pardavimą viešajame prekių aukcione, lėšos už draudiminiuosius įvykius, įplaukos už sutarties sąlygų nevykdymą (delspinigiai), trečiųjų asmenų lėšos, vykdomų sutarčių garantai).

Didžiąją dalį pinigų likučių sudaro: Nacionalinės žemės tarnybos bankų sąskaitų piniginių lėšų likučiai - 6.055,56 tūkst. Eur (lėšos, gautos iš pirkėjų už parduotus valstybinius žemės sklypus ir suteiktas žemės sklypų projektavimo, įregistravimo ir vertinimo paslaugas); Nacionalinės mokėjimo agentūros piniginių lėšų likučiai - 1.785,02 tūkst. Eur (administruojamos paramos lėšos, parėjusių laikotarpių pajamų įmokų nepanaudotas lėšų likutis, tarptautinių projektų lėšos), VšĮ "Ekoagros" pinigų likučiai – 2.167,98 tūkst. Eur Žemės ūkio ministerijos pinigų likučiai - 215,51 tūkst. Eur (grąžintos specialios tikslinės dotacijos, numatytos atitinkamų metų valstybės biudžeto įstatyme ir kitos lėšos, kurios buvo grąžintos iki sausio 10 dienos, valstybės rezervo fondo lėšos, vykdomų projektų lėšos); Valstybinės augalininkystės tarnybos pinigų likučiai - 456,49 tūkst. Eur; Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba pinigų likučiai - 312,75 tūkst. Eur; Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto pinigų likučiai - 457, 91 tūkst. Eur (įstaigų vykdomų projektų

lėšos).

Pastaba P12. Pateikiama informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį.

Informacija apie finansavimo sumas pateikiama lentelėje Nr. P12 finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai (20-ojo VSAFAS 4 priede).

Finansavimo sumų likutis 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 8.636.143,06 tūkst. Eur, tame tarpe: iš valstybės biudžeto – 8.758.929,37 tūkst. Eur; iš savivaldybės – 7.868,72 tūkst. Eur (savivaldybės finansavimo sumos ilgalaikio turto (žemės) įsigijimui); iš Europos sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų – 61.530,00 tūkst. Eur; iš kitų šaltinių – 7.814,97 tūkst. Eur.

Pastaba P13, P14, P17. Pateikiama informacija apie finansinius įsipareigojimus per ataskaitinį laikotarpį.

Duomenys apie finansinius įsipareigojimus pateikti aiškinamojo rašto lentelėje Nr. P13 (17-ojo VSAFAS 9 priedas).

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje finansiniai įsipareigojimai sudarė 95.628,95 tūkst. Eur. Iš jų: ilgalaikiai įsipareigojimai sudarė – 37.912,63 tūkst. Eur; trumpalaikiai įsipareigojimai – 57.716,32 tūkst. Eur. Trumpalaikius įsipareigojimus sudaro: ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalies likutis, ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai, mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos, mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus tiekėjams mokėtinos sumos, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai, sukauptos mokėtinos sumos.

Pastaba P15. Atidėjiniai.

Didžiąją dalį trumpalaikių atidėjinių sudarė 426,19 tūkst. Eur įsipareigojimai dėl teisinės prievolės, neįsiteisėjusių teismų arba institucijų sprendimų.

Pastaba P18. Grynasis turtas.

Duomenys apie grynojo turto pokyčius pateikiami grynojo turto pokyčių ataskaitoje (4 - ojo VSAFAS 2 priedas).

2019 m. gruodžio 31 d. grynojo turto vertė sudarė 10.521.457,64 tūkst. Eur.

Grynojo turto didžiąją dalį sudarė 10.511.069,70 tūkst. Eur Nacionalinės žemės tarnybos grynasis turtas (valstybinės žemės tikroji vertė sumai 10.128.638,79 tūkst. Eur ir 383.219,23 tūkst. Eur sukauptas perviršis/deficitas. Eur), Žemės ūkio ministerijos grynasis turtas 3.744,56 tūkst. Eur.

Atliekant žemės tikrosios vertės vertinimą 2019 m. gruodžio 31 d. žemės tikrosios vertės pokytis (padidėjimas ar sumažėjimas) apskaitoje buvo užregistruotas tiesiogiai grynojo turto, tikrosios vertės rezervo sąskaitoje, o kai žemės tikrosios vertės sumažėjimas buvo mažesnis nei įsigijimo savikaina ar žemės tikrosios vertės rezervas, jis buvo užregistruotas nuvertėjimo sąnaudų sąskaitoje. Neatlygintinai perduotų, perduotų (atsiskaitant iš karto ar išsimokėtinai) žemės sklypų, tikrosios vertės rezervo dalis, susijusi su perleidžiamu žemės sklypu, buvo perkelta į sukaupto perviršio ar deficito sąskaitą.

Pastaba P21. Pateikiama informacija apie pagrindinės veiklos pajamas ir kitas pajamas.

Informacija apie pagrindinės veiklos pajamas ir kitas pajamas pateikiama lentelėje P21 (10-ojo VSAFAS 2 priedas).

2019 metų pabaigoje pagrindinės veiklos finansavimo pajamos sudarė 2.453.076,54 tūkst. Eur, iš jų: 1.773.604,45 tūkst. Eur – finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto; 679.393,19 tūkst. Eur – finansavimo pajamos iš Europos Sąjungos paramos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų, 78,90 tūkst. Eur – finansavimo pajamos iš kitų finansavimo šaltinių.

2019 metų pabaigoje pagrindinės veiklos kitos pajamos sudarė 61.483,24 tūkst. Eur. Tai yra rinkliavų pajamos, pajamos už leidimų ir kitų dokumentų išdavimo paslaugas, pajamos už išsimokėtinai parduotus valstybinės žemės sklypus. 2019 m. pabaigoje pervestinos į biudžetą pagrindines veiklos kitos pajamos sudarė – 32.635,10 tūkst. Eur.

2019 metų pabaigoje kitos veiklos pajamos sudarė 1.528,48 tūkst. Eur. Tai yra priskaičiuotos baudos, pajamos už ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo turto (automobilių) pardavimą, už žemės sklypų vertinimo, projektavimo, įregistravimo aukcionų ir kitas paslaugas, gautos netesybos. 2019 m. pabaigoje pervestinas į biudžetą kitos veiklos pajamos sudarė 1.396,84 tūkst. Eur. Kitos veiklos rezultatas (nuostolis) metų pabaigoje - 105,67 tūkst. Eur.

Pastaba P23. Pateikiama informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas.

Informacija pateikta lentelėje P23 finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos (6-ojo VSAFAS 4 priedas). Finansines ir investicines veiklos pajamas sudaro baudų ir delspinigių pajamos, palūkanų pajamos, bei pervestinos į valstybės biudžetą palūkanų pajamos. Ataskaitinio laikotarpio rezultatas (nuostolis) – 3.768,04 tūkst. Eur deficitas.

Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis pateikta lentelėje P24.

Informacija apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus pateikta lentelėje P25.

Informacija apie kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus pateikiama lentelėje P27.

Kita informacija. Neapibrėžtieji įsipareigojimai

2019 m. pabaigoje neapibrėžtieji įsipareigojimai sudarė 17.198,50 tūkst. Eur. Didžiąją dalį neapibrėžtųjų įsipareigojimų 16.484,01 tūkst. Eur – tai Nacionalinės žemės tarnybos kompensacijos už valstybės išperkamą nekilnojamąjį turtą. Kiti neapibrėžtieji įsipareigojimai tai įstaigų neapibrėžtieji įsipareigojimai dėl vykstančių teisminių procesų (ūkio subjektai, fizinis asmenis kreipėsi į tesimą dėl patirtų nuostolių arba žalos atlyginimo).

PRIDEDAMA. 2019 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys, 88 lapai.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos
kanclerė

Lina Zinkevičienė

Nacionalinių bendrųjų funkcijų centro
5 grupės 1 pogrupio vadovė

Neringa Aukštuolienė

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
 (data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: tūkstančiais eurų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS		19.308.878,29	20.653.170,68
I	Nematerialusis turtas	P03	12.170,10	11.549,38
I.1	Plėtros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		8.051,09	7.619,36
I.3	Kitas nematerialusis turtas		2.077,41	2.010,18
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai		2.041,60	1.919,84
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	19.226.223,57	20.555.492,23
II.1	Zemė		19.193.066,28	20.519.189,56
II.2	Pastatai		18.829,57	19.580,11
II.3	Infrastruktūros ir kiti statiniai		3.839,33	4.805,23
II.4	Nekilnojamosios kultūros vertybės		420,10	397,60
II.5	Mašinos ir įrenginiai		4.594,18	4.522,49
II.6	Transporto priemonės		2.644,57	2.457,04
II.7	Kilnojamosios kultūros vertybės			
II.8	Baldai ir biuro įranga		1.957,39	2.347,78
II.9	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		94,79	102,94
II.10	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai		777,37	2.089,48
III	Ilgalaikis finansinis turtas	P05, P06	70.484,61	86.129,07
IV	Mineraliniai išteklių ir kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS	P07	21.259,25	21.249,91
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		123.092,11	159.355,93
I	Atsargos	P08	3.986,30	37.314,00
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		2.279,64	2.279,64
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		1.658,75	1.735,89
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		0,00	0,00
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		47,90	33.298,47
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		0,02	
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	54.876,20	40.386,48
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	50.339,84	70.174,57
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos		10.506,36	15.716,89
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos		0,17	
III.3	Gautinos finansavimo sumos		0,00	0,00
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas	P10	1.107,30	496,22
III.5	Sukauptos gautinos sumos		23.169,58	35.566,89
III.6	Kitos gautinos sumos		15.556,43	18.394,57
IV	Trumpalaikės investicijos	P05	1.456,68	1.047,10
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	12.433,09	10.433,78
	IŠ VISO TURTO		19.453.229,65	20.833.776,53
D	FINANSAVIMO SUMOS	P12	8.836.143,06	10.418.822,57
I	Iš valstybės biudžeto		8.758.929,37	10.356.910,15
II	Iš savivaldybės biudžeto		7.868,72	7.868,72
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		61.530,00	46.683,83
IV	Iš kitų šaltinių		7.814,97	7.359,87
E	ĮSIPAREIGOJIMAI		95.628,95	157.575,76
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai		37.912,63	48.188,42
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai	P13, P14	11,53	350,94
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai	P15	21,02	23,33
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai		37.880,08	47.814,15
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		57.716,32	109.387,34
II.1	Ilgalaikių atidėjinų einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai	P15	429,64	250,43
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis	P13, P14	1.265,57	1.216,34
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai	P13, P14	70,28	43.882,97
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos	P17	3.128,10	3.865,96
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			

(tęsinys kitame puslapyje)

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus		6.442,52	6.056,90
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos		1.350,34	1.896,75
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui		5.092,18	4.160,16
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos			
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos	P17	1.176,53	1.278,14
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai		801,66	54,01
II.11	Sukauptos mokėtinos sumos	P17	33.954,54	43.021,99
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	P17	10.447,47	9.760,60
F	GRYNASIS TURTAS	P18	10.521.457,64	10.257.378,19
I	Dalininkų kapitalas		0,00	0,00
II	Rezervai		10.128.856,42	10.021.349,18
II.1	Tikrosios vertės rezervas		10.128.856,42	10.021.349,18
II.2	Kiti rezervai			
III	Nuosavybės metodo įtaka		-2.216,29	5.508,11
IV	Sukauptas perviršis ar deficitas		394.817,52	230.520,90
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		164.296,62	935.423,77
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		230.520,90	-704.902,87
G	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES		19.453.229,65	20.833.776,53

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įealioias administracijos vadovas)

(parašas)

Lina Zinkevičienė
(vardas ir pavardė)

NBFC Buhalterinės apskaitos departamento 5 grupės 1 pogrupio vadovė
(vviausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

Neringa Aukštuolienė
(vardas ir pavardė)

**GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
 PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

_____ Nr. _____
 (data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: tūkstančiais eurų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tenka kontroliuojančiam subjektui				Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką	Iš viso	Mažumos dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną			7.887.342,72		7.305,03	-704.902,87	7.189.744,88	
2	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X	37.251,25	X			37.251,25	
3	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X	-8.949,24	X	-508,60	54.895,18	45.437,35	
4	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	2.105.704,45		X		2.105.704,45	
5	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		0,00	X	X	-1.799,66	-28,38	-1.828,04	
8	Ataskaitinio laikotarpio grynas perviršis ar deficitas		X	X	X	511,34	880.556,96	881.068,31	
9	Kiti konsolidavimo pokyčiai								
10	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną		0,00	10.021.349,18		5.508,11	230.520,90	10.257.378,19	
11	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X	0,15	X			0,15	
12	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X	-7.451,80	X		32.543,35	25.091,56	
13	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	114.958,88		X	96,45	115.055,33	
14	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
16	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X	-2.000,23		-2.000,23	
17	Ataskaitinio laikotarpio grynas perviršis ar deficitas		X	X	X	-5.724,17	127.761,84	122.037,67	
18	Kiti konsolidavimo pokyčiai		0,00				3.894,98	3.894,98	
19	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną		0,00	10.128.856,42		-2.216,29	394.817,52	10.521.457,64	

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerė
 (teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

_____ (parašas)

Lina Zinkevičienė
 (vardas ir pavardė)

NBFC Buhalterinės apskaitos departamento 5 grupės 1 pogrupio vadovė
 (vviausias buhalteris (buhalteris), ieieju privaloma bazal teisės aktus)

_____ (parašas)

Neringa Aukštuolienė
 (vardas ir pavardė)

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

GRYNOJO TURTO KITI KONSOLIDAVIMO POKYČIAI

Pateikimo valiuta ir tikslumas: tūkstančiais eurų

Straipsniai	Tenka kontroliuojančiam subjektui					Iš viso	Mažumos dalis
	Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką		
1	2	3	4	5	6	7	8
Įeinantys subjektai	0,00				4.028,85	4.028,85	
Pergrupavimai/perkėlimai					-133,87	-133,87	

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____ Nr. _____
 (data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: tūkstančiais eurų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		44.004,34	98,06	44.102,40	22.790,05	191,54	22.981,60
I	Iplaukos		1.000.191,78	71.527,40	1.071.719,18	956.685,01	72.260,31	1.028.945,32
I.1	Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:		895.524,21	69.797,15	965.321,37	872.868,92	70.233,99	943.102,91
I.1.1	Iš valstybės biudžeto		146.873,65	69.512,77	216.386,42	170.259,25	69.278,42	239.537,67
I.1.2	Iš savivaldybės biudžeto					72,66		72,66
I.1.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		748.516,43	284,38	748.800,81	701.990,60	955,57	702.946,17
I.1.4	Iš kitų šaltinių		134,13		134,13	546,41		546,41
I.2	Iš mokesčių							
I.3	Iš socialinių įmokų							
I.4	Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų		38.829,68		38.829,68	37.859,64		37.859,64
I.5	Už suteiktas paslaugas iš biudžeto		1.737,57	1.730,25	3.467,82	1.515,15	1.990,34	3.505,49
I.6	Gautos palūkanos		2.794,25		2.794,25	3.680,00	35,38	3.715,38
I.7	Kitos įplaukos		61.306,06		61.306,06	40.761,30	0,60	40.761,90
II	Pervestos lėšos		-851.437,90	-27.063,17	-878.501,07	-849.166,82	-23.555,67	-872.722,49
II.1	I valstybės biudžetą		-39.311,44	-472,21	-39.783,65	-37.489,74	-2.600,07	-40.089,82
II.2	I savivaldybių biudžetus		-7.846,35	-21.171,56	-29.017,91	-6.814,54	-20.144,00	-26.958,54
II.3	ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms		-19.463,66		-19.463,66	-27.548,93		-27.548,93
II.4	I kitus išteklių fondus							
II.5	Viešojo sektoriaus subjektams		-42.296,59	-1.472,01	-43.768,60	-24.346,74	-806,64	-25.153,38
II.6	Kitiems subjektams		-742.519,87	-3.947,38	-746.467,25	-752.966,87	-4,96	-752.971,82
III	Išmokos	P02	-104.749,53	-44.366,17	-149.115,71	-84.728,13	-48.513,09	-133.241,23
III.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-44.574,50	-21.758,88	-66.333,38	-40.765,75	-20.994,02	-61.759,77
III.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-361,07	-1.938,77	-2.299,84	-524,58	-1.842,93	-2.367,51
III.3	Komandiruočių		-962,28	-457,41	-1.419,69	-747,11	-448,85	-1.195,96
III.4	Transporto		-329,66	-980,17	-1.309,84	-656,07	-743,66	-1.399,72
III.5	Kvalifikacijos kėlimo		-112,77	-85,40	-198,16	-191,16	-148,93	-340,10
III.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo		-62,20	-661,09	-723,29	-194,29	-485,53	-679,82
III.7	Atsargų įsigijimo		-676,63	-2.356,05	-3.032,68	-1.170,01	-3.152,97	-4.322,98
III.8	Socialinių išmokų		-17,92	-23,56	-41,48		-2,89	-2,89
III.9	Nuomos		-546,85	-759,03	-1.305,88	-495,97	-587,73	-1.083,70
III.10	Kitų paslaugų įsigijimo		-8.181,41	-9.514,36	-17.695,77	-6.748,34	-11.940,03	-18.688,36
III.11	Sumokėtos palūkanos		-41,35		-41,35	-84,37		-84,37
III.12	Kitos išmokos		-48.882,90	-5.831,45	-54.714,35	-33.150,49	-8.165,54	-41.316,03

(tęsinys kitame puslapyje)

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius
2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
 PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		1.347,08	-3.815,78	-2.468,70	-1.252,14	-3.860,36	-5.112,50
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas		-2.560,17	-3.815,78	-6.375,95	-991,35	-3.829,94	-4.821,29
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas		50,65		50,65	23,50		23,50
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas					-1.099,63	-1.361,65	-2.461,29
IV	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas		1.836,73		1.836,73	620,00	1.339,00	1.959,00
V	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas		700,68		700,68			
VI	Gauti dividendai							
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai		1.319,19		1.319,19	195,34	-7,77	187,58
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		-43.349,75	3.717,72	-39.632,03	-19.440,80	3.668,82	-15.771,99
I	Įplaukos iš gautų paskolų					16.460,00		16.460,00
II	Gautų paskolų grąžinimas		-43.812,69		-43.812,69	-35.934,30		-35.934,30
III	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas		-166,88	-68,89	-235,76	-331,45	-131,02	-462,47
IV	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti		3.617,43	3.817,60	7.435,03	3.113,64	3.799,83	6.913,47
IV.1	Iš valstybės biudžeto		3.067,22	3.817,60	6.884,83	3.113,64	3.747,07	6.860,71
IV.2	Iš savivaldybės biudžeto							
IV.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		550,21		550,21		52,76	52,76
IV.4	Iš kitų šaltinių							
V	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti		-2.839,59	-31,00	-2.870,59	-2.836,79		-2.836,79
VI	Gauti dalininko įnašai					133,00		133,00
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai		-148,02		-148,02	-44,90		-44,90
D	VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI		-2,35		-2,35	-0,93		-0,93
I	Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		1.999,32	0,00	1.999,32	2.096,18	0,00	2.096,18
II	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		10.433,78		10.433,78	8.337,60		8.337,60
III	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		12.433,09		12.433,09	10.433,78		10.433,78

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerė
 (viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba įgaliotas administracijos vadovas)

NBFC Buhalterinės apskaitos departamento 5 grupės 1 pogrupio vadovė
 (vriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(parašas)

Lina Zinkevičienė
 (vardas ir pavardė)

Neringa Aukštuolienė
 (vardas ir pavardė)

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS_____
Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: tūkstančiais eurų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		2.481.924,68	1.612.913,08
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		2.453.076,54	1.603.353,38
I.1	Iš valstybės biudžeto		1.773.604,45	918.618,34
I.2	Iš savivaldybių biudžetų			6,14
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		679.393,19	684.130,75
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių		78,90	598,15
II	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		28.848,14	9.559,70
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	61.483,24	34.453,96
III.2	Pervestinių į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma		-32.635,10	-24.894,26
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠAUNAUDOS	P02	-2.349.804,46	-1.375.452,69
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-67.329,50	-60.687,44
II	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-5.713,03	-7.351,23
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-2.166,63	-2.384,21
IV	KOMANDIRUOČIŲ		-1.046,63	-1.097,98
V	TRANSPORTO		-1.246,60	-1.332,54
VI	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-180,50	-323,72
VII	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		-743,47	-752,28
VIII	NUVERTĖJIMO IR NURĄŠYTŲ SUMŲ		-1.395.492,27	-427.974,45
IX	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-45.299,35	-30.233,69
X	SOCIALINIŲ IŠMOKŲ		-34,53	-2,89
XI	NUOMOS		-1.250,45	-1.021,26
XII	FINANSAVIMO		-785.419,55	-797.010,57
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-14.156,47	-14.377,64
XIV	KITOS		-29.725,48	-30.902,78
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS		132.120,22	237.460,39
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS		-105,67	89,14
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS	P21	1.528,48	4.701,55
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS		-1.396,84	-4.462,97
III	KITOS VEIKLOS ŠAUNAUDOS		-237,30	-149,44
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS	P23	-3.768,04	-743,87
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA	P01	-474,58	643.751,29
G	PELNO MOKESTIS		-10,09	
H	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		127.761,84	880.556,96
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA		-5.724,17	511,34
J	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS		122.037,67	881.068,31
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI		122.037,67	881.068,31
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)_____
(parašas)Lina Zinkevičienė
(vardas ir pavardė)NBFC Buhalterinės apskaitos departamento 5 grupės 1 pogrupio vadovė
(vyrusiasis buhalteris (buhalteris))_____
(parašas)Neringa Aukštuolienė
(vardas ir pavardė)

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

1 Bendroji informacija

*Lietuvos Respublikos žemės ūkio
ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius*

Adresas: Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

Subjektų grupė užsiima

veikla

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
4,017	4,052

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):

1 Bendroji informacija

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOJE

Eil. Nr.	Subjekto tipas ir pavadinimas	Subjektų skaičius
1	2	3
1	Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos	8
2	Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų	2
3	Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų	1
4	Valstybės ir savivaldybių įmonės*	4
5	Kontroliuojamos akcinės ir uždarnosios akcinės bendrovės	11
6	Asocijuotieji subjektai	
7	Administruojami išteklių fondai	
8	Administruojami mokesčių fondai	
9	Kiti subjektai	2

* Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

ID
D/L

P2 Informacija pagal segmentus

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai							Segmentai		
		Bendros valstybės paslaugos	Gynyba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Poilsis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos	-6.270,14			-2.342.191,89					-1.342,43	
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-4.635,60			-61.516,10					-1.177,79	
1.2	Nusidėvėjimo ir amortizacijos	-483,00			-5.214,24					-15,79	
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-270,58			-1.873,92					-22,13	
1.4	Komandiruočių	-73,01			-927,12					-46,50	
1.5	Transporto	-142,91			-1.101,95					-1,75	
1.6	Kvalifikacijos kėlimo	-10,77			-169,47					-0,26	
1.7	Paprastojo remonto ir eksploatavimo	-19,70			-722,93					-0,85	
1.8	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų	-0,04			-1.395.492,23						
1.9	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina	-68,64			-45.225,86					-4,84	
1.10	Socialinių išmokų				-10,97					-23,56	
1.11	Nuomos	-10,85			-1.239,59						
1.12	Finansavimo	-1,51			-785.418,04						
1.13	Kitų paslaugų	-472,21			-13.635,29					-48,97	
1.14	Kitos	-81,31			-29.644,18						
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka										
3	Pagrindinės veiklos pinigų srautai										
3.1	Išmokos	-7.148,23			-140.652,68					-1.314,80	
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-4.588,44			-60.580,52					-1.164,42	
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-329,76			-1.916,48					-53,60	
3.1.3	Komandiruočių	-114,69			-1.273,01					-31,99	
3.1.4	Transporto	-170,54			-1.138,81					-0,48	
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo	-11,45			-186,45					-0,26	
3.1.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo	-19,07			-703,38					-0,85	
3.1.7	Atsargų įsigijimo	-340,73			-2.686,01					-5,94	
3.1.8	Socialinių išmokų				-17,92					-23,56	
3.1.9	Nuomos	-11,64			-1.294,24						
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo	-653,32			-17.008,75					-33,69	
3.1.11	Sumokėtos palūkanos				-41,35						
3.1.12	Kitos išmokos	-908,58			-53.805,77						

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
-2147412144
2020-04-20 15:14:0

P2 Informacija pagal segmentus

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Iš viso
1	2	13
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos	-2.349.804,46
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-67.329,50
1.2	Nusidėvėjimo ir amortizacijos	-5.713,03
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-2.166,63
1.4	Komandiruočių	-1.046,63
1.5	Transporto	-1.246,60
1.6	Kvalifikacijos kėlimo	-180,50
1.7	Paprastojo remonto ir eksploatavimo	-743,47
1.8	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų	-1.395.492,27
1.9	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina	-45.299,35
1.10	Socialinių išmokų	-34,53
1.11	Nuomos	-1.250,45
1.12	Finansavimo	-785.419,55
1.13	Kitų paslaugų	-14.156,47
1.14	Kitos	-29.725,48
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka	
3	Pagrindinės veiklos pinigų srautai	
3.1	Išmokos	-149.115,71
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-66.333,38
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-2.299,84
3.1.3	Komandiruočių	-1.419,69
3.1.4	Transporto	-1.309,84
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo	-198,16
3.1.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo	-723,29
3.1.7	Atsargų įsigijimo	-3.032,68
3.1.8	Socialinių išmokų	-41,48
3.1.9	Nuomos	-1.305,88
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo	-17.695,77
3.1.11	Sumokėtos palūkanos	-41,35
3.1.12	Kitos išmokos	-54.714,35

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

PRAEJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai						
		Bendros valstybės paslaugos	Gynyba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos	-6.592			-1.361.891	-5.223		
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-4.479			-53.043	-1.999		
1.2	Nusidėvėjimo ir amortizacijos	-482			-5.716	-1.125		
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-325			-1.821	-209		
1.4	Komandiruočių	-80			-887	-89		
1.5	Transporto	-158			-1.068	-104		
1.6	Kvalifikacijos kėlimo	-9			-301	-13		
1.7	Paprastojo remonto ir eksploatavimo	-48			-493	-206		
1.8	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų	-2			-427.511	-235		
1.9	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina	-470			-28.781	-968		
1.10	Socialinių išmokų							
1.11	Nuomos	-16			-992	-13		
1.12	Finansavimo				-796.846			
1.13	Kitų paslaugų	-469			-13.598	-248		
1.14	Kitos	-54			-30.834	-15		
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka				-97			
3	Pagrindinės veiklos pinigų srautai							
3.1	Išmokos	-6.455			-121.890	-3.550		
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-4.574			-54.013	-1.991		
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-304			-1.813	-221		
3.1.3	Komandiruočių	-118			-900	-136		
3.1.4	Transporto	-215			-1.045	-137		
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo	-10			-315	-15		
3.1.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo	-48			-470	-156		
3.1.7	Atsargų įsigijimo	-335			-3.602	-368		
3.1.8	Socialinių išmokų							
3.1.9	Nuomos	-16			-1.050	-18		
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo	-454			-17.922	-248		
3.1.11	Sumokėtos palūkanos				-84			
3.1.12	Kitos išmokos	-380			-40.675	-260		

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai			Iš viso
		Poilsis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
1	2	10	11	12	13
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos		-1.747		-1.375.453
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-1.166		-60.687
1.2	Nusidėvėjimo ir amortizacijos		-27		-7.351
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-29		-2.384
1.4	Komandiruočių		-42		-1.098
1.5	Transporto		-3		-1.333
1.6	Kvalifikacijos kėlimo		0		-324
1.7	Paprastojo remonto ir eksploatavimo		-6		-752
1.8	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų		-227		-427.974
1.9	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina		-15		-30.234
1.10	Socialinių išmokų		-3		-3
1.11	Nuomos				-1.021
1.12	Finansavimo		-165		-797.011
1.13	Kitų paslaugų		-64		-14.378
1.14	Kitos				-30.903
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka				-97
3	Pagrindinės veiklos pinigų srautai				
3.1	Išmokos		-1.346		-133.241
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-1.182		-61.760
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-29		-2.368
3.1.3	Komandiruočių		-42		-1.196
3.1.4	Transporto		-3		-1.400
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo		0		-340
3.1.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo		-6		-680
3.1.7	Atsargų įsigijimo		-17		-4.323
3.1.8	Socialinių išmokų		-3		-3
3.1.9	Nuomos				-1.084
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo		-64		-18.688
3.1.11	Sumokėtos palūkanos				-84
3.1.12	Kitos išmokos				-41.316

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, balansinė vertė:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikainą sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
40.455,19	38.737,61

Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, likutinė vertė yra:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Nematerialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė yra:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto likutinę vertę sudaro :

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Naujo nematerialiojo turto, įsigyto perduoti, balansinė vertė pagal turto grupes:

Eil. Nr.	Nematerialiojo turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Plėtos darbai		
2	Programinė įranga ir jos licencijos		
3	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
4	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
5	Nebaigti projektai		
6	Kitas nematerialusis turtas		
7	Iš viso	0,00	

Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto likutinė vertė atidavimo momentu buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Nematerialiojo turto tyrimų išlaidų sumą, pripažintą ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis, sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė:

Eil. Nr.	Nematerialiojo turto grupės	Likutinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Programinė įranga ir jos licencijos	480,42	730,92
2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
4	Nebaigti projektai		
5	Kitas nematerialusis turtas		
6	Iš viso	480,42	730,92

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius
 2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
 ID -2147412144
 D/L 2020-04-20 15:14:07

P3 Nematerialusis turtas

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Straipsniai	Plėtros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizas	Iš viso
				Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 4 stulpelyje)	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai	Kitas nematerialusis turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Išigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje		22.422,35	355,79		38.949,55	1.919,84			63.647,53
2	Išigijimai per ataskaitinį laikotarpį		1.912,93			485,55	1.180,80			3.579,28
2.1	Pirkto turto įsigijimo savikaina		1.912,93			123,39	1.180,80			3.217,12
2.2	Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina					362,16				362,16
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį		-775,89			-10,89				-786,77
3.1	Parduoto									
3.2	Perduoto		-18,41							-18,41
3.3	Nurašyto		-757,48			-10,89				-768,37
4	Pergrupavimai (+/-)					1.054,20	-1.059,04			-4,84
5	Išigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti konsolidavimo pokyčiai		78,61			0,00				78,61
6	Išigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)		23.638,00	355,79		40.478,42	2.041,60			66.513,81
7	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-14.802,99	-355,79	X	-36.939,37	X	X		-52.098,15
8	Neatlygintinai gauto turto sukaupta amortizacijos suma*	X			X	-335,49	X	X		-335,49
9	Apskaičiuota amortizacija per ataskaitinį laikotarpį	X	-1.485,08		X	-1.130,74	X	X		-2.615,82
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto amortizacijos suma	X	775,47		X	4,59	X	X		780,06
10.1	Parduoto	X			X		X	X		
10.2	Perduoto	X	18,41		X		X	X		18,41
10.3	Nurašyto	X	757,06		X	4,59	X	X		761,65
11	Pergrupavimai (+/-)	X	0,00		X		X	X		0,00
12	Sukauptos amortizacijos sumų kiti konsolidavimo pokyčiai	X	-74,31		X		X	X		-74,31
13	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	X	-15.586,91	-355,79	X	-38.401,00	X	X		-54.343,71
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje		0,00							0,00
15	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma*									
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma									
18.1	Parduoto									

P3 Nematerialusis turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Plėtros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestižas	Iš viso
				Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 4 stulpelyje)	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai	Kitas nematerialusis turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18.2	Perduoto									
18.3	Nurašyto									
19	Pergrupavimai (+/-)									
20	Nuvertėjimo sumų kiti konsolidavimo pokyčiai									
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)		0,00							0,00
22	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)		8.051,09	0,00		2.077,41	2.041,60			12.170,10
23	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)		7.619,36	0,00		2.010,18	1.919,84			11.549,38

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS KITI KONSOLIDACIJOS POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Straipsniai	Plėtros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas		
			Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 4 stulpelyje)	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai	Kitas nematerialusis turtas
1	2	3	4	5	6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje - Įeinantys subjektai		78,61			
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje - Kiti pokyčiai (jungimai)		0,00			0,00
Sukauptos amortizacijos sumos - Įeinantys subjektai	X	-74,31		X	
Sukauptos amortizacijos sumos - Kiti pokyčiai (jungimai)	X	0,00		X	
Nuvertėjimo sumos -					

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

Straipsniai	Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestižas	Iš viso
	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	7	8	9	10
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje - Įeinantys subjektai				78,61
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje - Kiti pokyčiai (jungimai)				0,00
Sukauptos amortizacijos sumos - Įeinantys subjektai	X	X		-74,31
Sukauptos amortizacijos sumos - Kiti pokyčiai (jungimai)	X	X		0,00
Nuvertėjimo sumos -				

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius
2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
 ID -2147412144
 D/L 2020-04-20 15:14:07

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina:	24.429,13	26.266,70
Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai likutinė vertė yra:		
Materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė yra:		
Nebenaudojamo veikloje materialiojo turto likutinę vertę sudaro:		
Materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojamas veikloje, likutinę vertę sudaro:		
Dalis žemės ir pastatų įprastinėje veikloje yra nenaudojami ir laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti. Tokio turto likutinę vertę sudaro:		
Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendroji vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:		

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

Visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, panaikintų ar sumažintų ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo nuostolių informacija:

Eil. Nr.	Materialiojo turto grupės	Turto atsiperkamoji vertė buvo nustatyta remiantis jo grynąja realizavimo verte/ naudojimo verte	Grynosios realizavimo vertės nustatymo būdas	Būdas, taikytas apskaičiuojant naudojimo vertę	Pripažintų nuvertėjimo nuostolių suma		Panaikintų ar sumažintų nuvertėjimo nuostolių suma	
					Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Infrastruktūros ir kiti statiniai	Naudojimo vertė	Nenaudojama	Nenaudojama		-2,73		
	Iš viso	X	X	X		-2,73		

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID -2147412144

D/L 2020-04-20 15:14:07

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO VERTĖ PAGAL GRUPES

Eil. Nr.	Ilgalaikio materialiojo turto grupės	Paskutinė tikrosios vertės nustatymo data	Vertybių, kurių tikroji vertė buvo nustatyta remiantis draudžiamąja verte, balansinė vertė		Vertybių, apskaitoje užregistruotų simboline vieno euro verte, balansinė vertė	
			Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5	6	7
1	Žemė		X	X	X	X
2	Kilnojamosios kultūros vertybės					
3	Nekilnojamosios kultūros vertybės					
4	Kitos kultūros vertybės					
5	Iš viso	X	0,00	0,00	0,00	

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemė	Pastatai		Infrastruktūros ir kiti statiniai	Nekilnojamosios kultūros vertybės	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Kilnojamosios kultūros vertybės	Baldai ir biuro įranga	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		Nebaigta statyba	Išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
			Gyvenamieji	Kiti							Kitos vertybės	Kitas ilgalaikis materialusis turtas			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje	19.031.087,42	6,88	27.554,98	11.992,01	298,14	28.237,89	11.554,90		14.964,50		2.007,24	1.256,70	932,98	19.129.893,65
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)	10.378,69			18,30		923,14	690,99		477,99		38,19	630,25	20,24	13.177,77
2.1	Pirkto turto įsigijimo savikaina	466,80			18,30		923,14	663,84		461,52		38,19	630,25	20,24	3.222,26
2.2	Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina	9.911,89						27,15		16,47		0,00			9.955,51
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)	-194.447,74		-1.528,54	-1.121,19		-1.036,16	-44,81		-1.059,60		-19,85		-6,00	-199.263,88
3.1	Parduoto							-41,68		-0,53					-42,21
3.2	Perduoto	-191.911,33		-1.528,51	-58,10		-83,90	0,00		-82,99					-193.664,82
3.3	Nurašyto	-2.536,41		-0,03	-1.063,10		-952,26	-3,13		-976,09		-19,85		-6,00	-5.556,86
4	Pergrupavimai (+/-)	-30.020,84		1.034,21			-171,07	-709,84					-1.029,37	-927,22	-31.824,14
5	Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kitų konsolidavimo pokyčiai							432,51		119,17		13,09			564,77
6	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)	18.816.997,53	6,88	27.060,65	10.889,12	298,14	27.953,80	11.923,75		14.502,05		2.038,67	857,58	20,00	18.912.548,18
7	Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-5,71	-7.942,42	-7.180,14		-23.715,39	-9.097,86		-12.609,42	X	-1.904,30	X	X	-62.455,24
8	Neatlygintinai gauto turto suakaupta nusidėvėjimo suma*	X						-27,15		-16,47	X		X	X	-43,62
9	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	X	-0,02	-435,22	-245,89		-850,73	-631,00		-887,38	X	-46,98	X	X	-3.097,21
10	Suakaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma	X		179,03	382,88		1.035,44	44,80		1.059,05	X	19,85	X	X	2.721,04
10.1	Parduoto	X						41,67		0,04	X		X	X	41,71
10.2	Perduoto	X		179,03	382,88		83,90	0,00		82,99	X		X	X	359,74
10.3	Nurašyto	X		0,00	369,05		951,54	3,13		976,02	X	19,85	X	X	2.319,59
11	Pergrupavimai (+/-)	X					171,07	709,84			X		X	X	880,91
12	Suakaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai	X						-277,82		-83,14	X	-12,45	X	X	-373,42
13	Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	X	-5,73	-8.198,61	-7.043,15		-23.359,62	-9.279,19		-12.537,37	X	-1.943,88	X	X	-62.367,54
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X		-33,63	-6,65					-7,30	X		-100,21		-147,78
15	Neatlygintinai gauto turto suakaupta nuvertėjimo suma*	X									X				
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	X									X				
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	X									X				
18	Suakaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)	X									X				
18.1	Parduoto	X									X				
18.2	Perduoto	X									X				
18.3	Nurašyto	X									X				
19	Pergrupavimai (+/-)	X									X				
20	Nuvertėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai	X									X				
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)	X		-33,63	-6,65					-7,30	X		-100,21		-147,78

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemė	Pastatai		Infrastruktūros ir kiti statiniai	Nekilnojamosios kultūros vertybės	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Kilnojamosios kultūros vertybės	Baldai ir biuro įranga	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		Nebaigta statyba	Išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
			Gyvenamieji	Kiti							Kitos vertybės	Kitas ilgalaikis materialusis turtas			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
22	Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	1.488.102,15	X	X	X	99,46	X	X		X		X	X	X	1.488.201,61
23	Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos tikrosios vertės pokytis	-13,88	X	X	X		X	X		X		X	X	X	-13,88
24	Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį suma (+/-)	-1.253.176,54	X	X	X	22,50	X	X		X		X	X	X	-1.253.154,04
25	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma (25.1+25.2+25.3)	156.477,31	X	X	X		X	X		X		X	X	X	156.477,31
25.1	Parduoto		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
25.2	Perduoto	159.493,20	X	X	X		X	X		X		X	X	X	159.493,20
25.3	Nurašyto	-3.015,89	X	X	X		X	X		X		X	X	X	-3.015,89
26	Pergrupavimai (+/-)	-15.320,27	X	X	X		X	X		X		X	X	X	-15.320,27
27	Tikrosios vertės kiti konsolidavimo pokyčiai		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
28	Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (22+23+/-24+/-25+/-26+/-27)	376.068,76	X	X	X	121,96	X	X		X		X	X	X	376.190,72
29	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21+28)	19.193.066,28	1,15	18.828,42	3.839,33	420,10	4.594,18	2.644,57		1.957,39		94,79	757,37	20,00	19.226.223,57
30	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14+22)	20.519.189,56	1,17	19.578,94	4.805,23	397,60	4.522,49	2.457,04		2.347,78		102,94	1.156,49	932,98	20.555.492,23

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nurodyta kitaip)

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS KITI KONSOLIDACIJOS POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Straipsniai	Žemė	Pastatai		Infrastruktūros ir kiti statiniai	Nekilnojamosios kultūros vertybės
		Gyvenamieji	Kiti		
1	2	3	4	5	6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti konsolidavimo pokyčiai - Įeinantys subjektai					
Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti konsolidavimo pokyčiai - Kiti pokyčiai (jungimai)					
Sukaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai - Įeinantys subjektai	X				
Sukaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai - Kiti pokyčiai (jungimai)	X				
Nuvertėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai -	X				
Tikrosios vertės kiti konsolidavimo pokyčiai -		X	X	X	

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Straipsniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Kilnojamasis kultūros vertybės	Baldai ir biuro įranga	Kitas ilgalaikis materialusis turtas
					Kitos vertybės
1	7	8	9	10	11
Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti konsolidavimo pokyčiai - Įeinantys subjektai		432,51		119,17	
Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti konsolidavimo pokyčiai - Kiti pokyčiai (jungimai)		0,00		0,00	
Sukaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai - Įeinantys subjektai		-277,82		-83,14	X
Sukaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai - Kiti pokyčiai (jungimai)		0,00		0,00	X
Nuvertėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai -					X
Tikrosios vertės kiti konsolidavimo pokyčiai -	X	X		X	

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Straipsniai	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba
	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	
1	12	13
Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti konsolidavimo pokyčiai - Įeinantys subjektai	13,09	
Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti konsolidavimo pokyčiai - Kiti pokyčiai (jungimai)	0,00	
Sukaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai - Įeinantys subjektai	-12,45	X
Sukaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai - Kiti pokyčiai (jungimai)		X
Nuvertėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai -		
Tikrosios vertės kiti konsolidavimo pokyčiai -	X	X

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

Straipsniai	Išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	14	15
Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti konsolidavimo pokyčiai - Įeinantys subjektai		564,77
Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti konsolidavimo pokyčiai - Kiti pokyčiai (jungimai)		0,00
Sukaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai - Įeinantys subjektai	X	-373,42
Sukaupti nusidėvėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai - Kiti pokyčiai (jungimai)	X	0,00
Nuvertėjimo sumos kiti konsolidavimo pokyčiai -		
Tikrosios vertės kiti konsolidavimo pokyčiai -	X	

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖ VERTĖ LAIKOTARPIO PABAIGOJE*

Eil. Nr.	Straipsniai*	Žemė	Pastatai		Infrastruktūros ir kiti statiniai
			Gyvenamieji	Kiti pastatai	
1	2	3	4	5	6
1	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje				
2	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje				

* Pildo tik savivaldybės administracija.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Straipsniai*	Nekilnojamosios kultūros vertybės	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės
1	2	7	8	9
1	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje			
2	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje			

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Straipsniai*	Kilnojamosios kultūros vertybės	Baldai ir biuro įranga	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	
				Kitos vertybės	Kitas ilgalaikis materialusis turtas
1	2	10	11	12	13
1	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje				
2	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje				

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

Eil. Nr.	Straipsniai*	Nebaigta statyba	Išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	14	15	16
1	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje			
2	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje			

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

Veikloje taikomos išvestinės finansinės priemonės (IFP):

Eil. Nr.	IFP (pavadinimas)	Rizikos, kuriai sumažinti naudojama IFP, rūšis (tikslas)	Iš IFP atsirandančio finansinio turto tikroji vertė	Iš IFP atsirandančio finansinio turto tikrosios vertės pasikeitimo pajamos (+)	Iš IFP atsirandančio finansinio turto tikrosios vertės pasikeitimo sąnaudos (-)	Iš IFP atsirandančio finansinio turto tikrosios vertės pasikeitimo rezultatas
1	2	3	4	5	6	7=5+6
	Iš viso	X				

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Teisės pagal išvestines finansines priemones planuojamos įvykdyti:

Eil. Nr.	Išvestinė finansinė priemonė	Įvykdymo terminas (data)	Planuojama įvykdyti vertė	Vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (suma)
1	2	3	4	5
	Iš viso	X		

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Apriboto naudotis finansinio turto (išskyrus pinigų) suma:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

P5 Finansinis turtas

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTA*

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius	26.288,67	32.877,93
1.1	Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus	0,00	
1.2	Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus	26.288,64	32.871,17
1.3	Investicijos į kitus subjektus	0,03	6,76
2	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius	3.832,36	4.853,04
2.1	Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą	3.832,36	4.853,04
2.2	Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą		
3	Po vienu metų gautinos sumos	40.363,58	48.367,88
4	Ilgalaikiai terminuoti indėliai		
5	Kitas ilgalaikis finansinis turtas		30,22
6	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą		
7	Iš viso	70.484,61	86.129,07

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

PARDUOTI LAIKOMO FINANSINIO TURTO POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansinio turto pavadinimas	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Įsigyta	Parduota (balansine verte pardavimo)	Perkelta į (iš) kitas finansinio turto grupes	Nuvertėjimas	Nurašyta (balansine verte nurašymo)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Ilgalaikis finansinis turtas	36,97	0,00	-6,72	-30,22	0,00	0,00
1.1	Nuosavybės vertybiniai popieriai	6,76		-6,72			
1.2	Ne nuosavybės vertybiniai popieriai						
1.3	Finansinis turtas iš išvestinės finansinės priemonės						
1.4	Kitas	30,22			-30,22		
2	Trumpalaikis finansinis turtas						
2.1	Nuosavybės vertybiniai popieriai						
2.2	Ne nuosavybės vertybiniai popieriai						
2.3	Finansinis turtas iš išvestinės finansinės priemonės						
2.4	Kitas						
3	Iš viso	36,97	0,00	-6,72	-30,22	0,00	0,00

* Šioje skiltyje rodomas ir perduotas parduoti laikomas finansinis turtas.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20

Eil. Nr.	Finansinio turto pavadinimas	Tikrosios vertės pokytis	Kiti konsolidavimo pokyčiai	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	9	10	11
1	Ilgalaikis finansinis turtas	0,00	0,00	0,03
1.1	Nuosavybės vertybiniai popieriai			0,03
1.2	Ne nuosavybės vertybiniai popieriai			
1.3	Finansinis turtas iš išvestinės finansinės priemonės			
1.4	Kitas			
2	Trumpalaikis finansinis turtas			
2.1	Nuosavybės vertybiniai popieriai			
2.2	Ne nuosavybės vertybiniai popieriai			
2.3	Finansinis turtas iš išvestinės finansinės priemonės			
2.4	Kitas			
3	Iš viso	0,00	0,00	0,03

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

IKI IŠPIRKIMO TERMINO LAIKOMO FINANSINIO TURTO IR SUTEIKTŲ PASKOLŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansinio turto pavadinimas	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį				Amortizacijos suma**	Valiutos kurso pokyčio įtaka
			Įsigyta (įsigijimo savikaina)	Parduota (balansine verte pardavimo momentu)	Perkelta į (iš) kitą finansinio turto grupę			
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	Ilgalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos	4.853,04	2.011,00	0,00	866,95	-51,02	0,00	
1.1	Suteiktos paskolos		2.011,00					
1.2	Obligacijos	4.853,04			866,95	-51,02		
1.3	Vekseliai							
1.4	Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai	0,00						
1.5	Ilgalaikiai terminuotieji indėliai							
2	Trumpalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos*	1.075,77	0,00	-700,68	-866,95	0,00	0,00	
2.1	Suteiktos paskolos	28,67						
2.2	Obligacijos	1.047,10			-866,95			
2.3	Vekseliai							
2.4	Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai							
2.5	Trumpalaikiai terminuotieji indėliai			-700,68				
3	Iš viso	5.928,81	2.011,00	-700,68	0,00	-51,02	0,00	

* Nurodoma ir ilgalaikio finansinio turto, ir suteiktų paskolų einamųjų metų dalis.

** Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio finansinio turto pripažinimo metu, ir amortizacijos sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

Eil. Nr.	Finansinio turto pavadinimas	Per ataskaitinį laikotarpį		Per ataskaitinį laikotarpį	Kiti konsolidavimo pokyčiai	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Piniginės įplaukos	Nurašyta	Nuvertėjimas		
1	2	9	10	11	12	13
1	Ilgalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos	-1.836,61	0,00	0,00	0,00	5.843,36
1.1	Suteiktos paskolos					2.011,00
1.2	Obligacijos	-1.836,61				3.832,36
1.3	Vekseliai					
1.4	Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai					0,00
1.5	Ilgalaikiai terminuotieji indėliai					
2	Trumpalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos*	-28,67	0,00	0,00	1.977,21	1.456,68
2.1	Suteiktos paskolos	-28,67				
2.2	Obligacijos					180,15
2.3	Vekseliai					
2.4	Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai					
2.5	Trumpalaikiai terminuotieji indėliai				1.977,21	1.276,53
3	Iš viso	-1.865,27	0,00	0,00	1.977,21	7.300,05

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20
15:14:07

**IKI IŠPIRKIMO TERMINO LAIKOMO FINANSINIO TURTO IR SUTEIKTŲ
PASKOLŲ KITI KONSOLIDAVIMO POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ**

Eil. Nr.	Finansinio turto pavadinimas	Įeinantys subjektai
1	Ilgalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos	0,00
1.1	Suteiktos paskolos	
1.2	Obligacijos	
1.3	Vekseliai	
1.4	Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai	
1.5	Ilgalaikiai terminuotieji indėliai	
2	Trumpalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos*	1.977,21
2.1	Suteiktos paskolos	
2.2	Obligacijos	
2.3	Vekseliai	
2.4	Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai	
2.5	Trumpalaikiai terminuotieji indėliai	1.977,21
3	Iš viso	1.977,21

* Nurodoma ir ilgalaikio finansinio turto, ir suteiktų paskolų einamųjų metų dalis.

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per ataskaitinį laikotarpį:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
1.3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		
2.1	Žemė		
2.2	Gyvenamieji pastatai		
2.3	Kiti pastatai		
2.4	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Baldai ir biuro įranga		
2.10	Kitos vertybės		
2.11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.12	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamečiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos	0,00	0,00
4.1	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso	0,00	0,00

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio laikotarpio pajamomis:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
1.3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas	1.462.948,09	1.635.786,02
2.1	Žemė	1.462.948,09	1.635.786,02
2.2	Gyvenamieji pastatai		
2.3	Kiti pastatai		
2.4	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Baldai ir biuro įranga		
2.10	Kitos vertybės		
2.11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.12	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.1	Medynai		
3.1	Parkų ir skverų želdiniai		
3.1	Daugiamečiai sodiniai		
3.1	Pasėliai		
3.1	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso	1.462.948,09	1.635.786,02

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID -2147412144

D/L 2020-04-20 15:14:07

Biologinis turtas pagal paskirtį skirstomas:

Eil. Nr.	Biologinio turto paskirtis ir įvertinimo metodas	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Gyvūnai	439,46	
1.2	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina	439,46	
2	Medynai	20.765,37	20.831,09
2.1	Tikrąja verte	20.765,37	20.831,09
3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.			
4	Daugiamečiai sodiniai		
4.			
5	Pasėliai		
5.			
6	Kitas biologinis turtas	54,43	
6.2	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina	54,43	
7	Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą		
7.			
8	Iš viso	21.259,25	20.831,09

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

Biologinio turto (želdinių) įsigijimo ir priežiūros išlaidos per ataskaitinį laikotarpį:

Želdinių įsigijimo ir sodinimo išlaidos kitose teritorijose, negu parkai ir skverai, pripažintos viešojo sektoriaus subjekto sąnaudomis per ataskaitinį laikotarpį:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
-2147412144
2020-04-20 15:14:07

BIOLOGINIO TURTO VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Straipsniai	Gyvūnai	Medynai	Parkų ir skverų želdiniai	Daugiamėčiai sodiniai	Pasėliai	Kitas biologinis turtas	Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	357,62	20.831,09				61,20		21.249,91
2	Biologinio turto padidėjimas dėl:	999,18	2.236,60	0,00	0,00	0,00	149,04	0,00	3.384,82
2.1	Prieauglio ar prieaugio	603,24							603,24
2.2	Išigijimo	305,58					149,04		454,61
2.3	Gavimo nemokamai	33,88	2.236,60						2.270,48
2.4	Pergrupavimo	56,48							56,48
2.5	Nuvertėjimo atstatymo								
2.6	Tikrosios vertės pokyčio								
3	Biologinio turto sumažėjimas dėl:	-917,35	-2.302,31	0,00	0,00	0,00	-155,81	0,00	-3.375,48
3.1	Pardavimo	-24,59							-24,59
3.2	Perdavimo								
3.3	Nurašymo	-832,15	-2.302,31				-155,81		-3.290,27
3.4	Pergrupavimo	-60,62							-60,62
3.5	Nuvertėjimo								
3.6	Tikrosios vertės pokyčio								
4	Kiti pokyčiai*								
5	Kiti konsolidavimo pokyčiai								
6	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)	439,46	20.765,37				54,43		21.259,25

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamojo rašto tekste.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

P7 Medynai

MEDYNAI

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio laikotarpio diena	
		Miško žemė	Medynai	Miško žemė	Medynai
		ha	Eur	ha	Eur
1	2	3	4	5	6
	Medynų vertė, iš viso:	41,02	20.765,37	41,24	20.831,09
	<i>iš jos:</i>				
1	Suformuotuose ir Nekilnojamojo turto registre įregistruotuose žemės sklypuose	41,02	20.765,37	41,24	20.831,09
2	Laisvoje valstybinėje žemėje				

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
-2147412144
2020-04-20 15:14:07

Materialusis ir biologinis turtas, kuris buvo parduotas per ataskaitinį laikotarpį:

Eil. Nr.	Turto grupė iki perkėlimo į atsargas	Pelnas arba nuostolis iš turto pardavimo	Sprendimo parduoti data	Sprendimo parduoti priežastis
1	2	3	4	5
	Žemė	-24.072,99		
	Transporto priemonės	48,38		
	Biologinis turtas	24,59		
	Iš viso	-24.000,03	X	X

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

P8 Atsargos

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir neliečiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	2.279,64	1.736,11	0,00		13,04	41.654,42		45.683,21
2	Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)	1.225,84	3.750,54			235,27	30,36	61.157,16	66.399,17
2.1	Įsigyto turto įsigijimo savikaina	1.225,84	3.749,32			235,27	30,36	61.157,16	66.397,95
2.2	Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina		1,22						1,22
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)	-1.225,84	-3.688,84			-221,76	-41.654,39	-61.767,59	-108.558,41
3.1	Parduota		-0,87			-215,68	-41.654,37	-61.767,13	-103.638,05
3.2	Perleista (paskirstyta)		-1,25						-1,25
3.3	Sunaudota veikloje	-1.225,84	-3.631,61			-6,08	-0,01	-0,46	-4.864,00
3.4	Kiti nurašymai		-55,10				0,00		-55,10
4	Pergrupavimai (+/-)		-140,00			-9,63	0,59	888,29	739,26
5	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-6)	2.279,64	1.658,96	0,00		16,91	30,98	277,87	4.264,37
6	Kiti atsargų įsigijimo vertės konsolidavimo pokyčiai		1,15						1,15
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje		-0,22				-8.368,99		-8.369,21
8	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį							-277,85	-277,85
10	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)							152,86	152,86
11.1	Parduota							152,86	152,86
11.2	Perleista (paskirstyta)								
11.3	Sunaudota veikloje								
11.4	Kiti nurašymai								
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)						8.368,99	-152,86	8.216,14
13	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10+11+/-12+/-14)		-0,22					-277,85	-278,07
14	Kiti atsargų nuvertėjimo konsolidavimo pokyčiai								
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-13)	2.279,64	1.658,75	0,00		16,91	30,98	0,02	3.986,30
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)	2.279,64	1.735,89	0,00		13,04	33.285,43		37.314,00

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

**ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMO PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ KITŲ KONSOLIDUOTŲ SUMŲ
DETALIZAVIMAS**

Straipsniai	Strateginės ir neliečiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventoriųs	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys	
			Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys
1	2	3	4	5
Atsargų įsigijimas - Įeinantys subjektai		1,15		
Atsargų įsigijimas - Kiti pokyčiai (jungimai)		0,00		
Atsargų nuvertėjimas-				

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID -2147412144

D/L 2020-04-20 15:14:07

Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
6	7	8	9
			1,15
			0,00

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	54.876,20	40.386,48
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	278,88	162,84
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti	9.044,97	6.672,10
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams	9,95	3,54
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai	17,95	8,48
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti	44.627,72	32.894,42
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	896,73	645,11
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	54.876,20	40.386,48

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

ID
D/L

Patvirtinta
-2147412144
2020-04-20 15:14:07

**ŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI VSS PAVEDIMAMS VYKDYTI PER ATASKAITINĮ
LAIKOTARPĮ**

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti	9.044,97	6.672,10
1.1	Išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti iš valstybės biudžeto	1.832,85	1.002,77
1.2	Išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti iš savivaldybės biudžeto		
1.3	Išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų	7.212,12	5.669,33
1.4	Išankstiniai apmokėjimai VSS pavedimams vykdyti iš kitų finansavimo šaltinių		

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+.1.3+1.4+1.5+1.6)	63.488,27	22.127,01	30,33	72.877,91	20.962,61	3,12
1.1	Gautinos finansavimo sumos	0,00			0,00		
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos	0,17	0,17	0,00	0,00	0,00	
1.2.1	Gautini mokesčiai	0,17	0,17				
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	1.189,69	2,45		608,13	3,99	
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą	3,05	0,00		2,98		
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes	97,34			100,83		
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas	986,00	2,45		489,26	3,99	
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą	90,84			10,95		
1.3.5	Kitos	12,47			4,11		
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos	4.966,70			4.530,08		
1.5	Sukauptos gautinos sumos	23.169,58	20.974,25	30,33	35.566,89	19.931,81	3,12
1.5.1	Iš biudžeto	20.815,70	20.815,70		19.727,01	19.727,01	
1.5.2	Kitos	2.353,88	158,55	30,33	15.839,88	204,80	3,12
1.6	Kitos gautinos sumos	34.162,12	1.150,14		32.172,81	1.026,81	
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	-23.654,79	-78,08		-18.420,23	-78,08	
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	39.833,48	22.048,93	30,33	54.457,69	20.884,53	3,12

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

Eil. Nr.	Grąžinimo terminas	Įsigijimo savikaina	Balansinė vertė
1	2	3	4
1	Suteiktų paskolų	2.011,00	2.011,00
1.1	Per vienus metus*		
1.2	Nuo vieno iki penkerių metų		
1.3	Po penkerių metų	2.011,00	2.011,00
2	Kitų ilgalaikių gautinų sumų	48.960,25	48.858,94
2.1	Per vienus metus*	10.607,68	10.506,36
2.2	Nuo vieno iki penkerių metų	26.464,32	26.464,32
2.3	Po penkerių metų	11.888,26	11.888,26
3	Iš viso	50.971,25	50.869,94

* Nurodoma einamųjų metų dalis.

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Biudžeto asignavimai	Iš viso	Biudžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	2.809,25	1.135,84	4.013,14	2.398,54
1.1	Pinigai bankų sąskaitose	2.807,78	1.135,84	4.004,74	2.391,26
1.2	Pinigai kasoje	0,60		0,62	
1.3	Pinigai kelyje	0,86		7,77	7,28
1.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose	5.207,01	5.207,01	5.207,01	5.207,01
1.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas	-5.207,01	-5.207,01	-5.207,01	-5.207,01
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)	0,00		0,00	
2.1	Pinigai bankų sąskaitose	0,00		0,00	
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	9.623,85		6.420,64	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	9.623,85		6.420,64	
3.2	Pinigai kasoje				
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	12.433,09	1.135,84	10.433,78	2.398,54
5	Iš jų išteklių fondų lėšos	225,85		441,39	30,35

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTIŲ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Per ataskaitinį laikotarpį					Kiti konsolidavimo pokyčiai	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	10.356.910,15	221.854,93	-1.340,17	5.152,43	-49.565,17	-27.377,43	-1.637.335,10	-105.404,61	-3.923,61	9,06	-51,10	8.758.929,37	
1.1	Nepinigiam turtui įsigyti	10.348.276,70	9.899,11	1.735,33	5.152,43	-23.288,62	-27.377,43	-1.563.967,66	-953,61	-1.905,75	-0,87	-49,07	8.747.520,56	
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	8.633,45	211.955,83	-3.075,50		-26.276,56		-73.367,45	-104.451,00	-2.017,85	9,93	-2,03	11.408,82	
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	7.868,72											7.868,72	
2.1	Nepinigiam turtui įsigyti	7.868,72											7.868,72	
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	0,00											0,00	
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	46.683,83	751.099,96	1.274,45	3.517,40	-36.183,42		-24.272,93	-671.854,24	-8.671,75		-63,30	61.530,00	
3.1	Nepinigiam turtui įsigyti	11.759,95	878,34	822,50	3.517,40	-12,65		-2.229,14		-29,52		-0,41	14.706,47	
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	34.923,88	750.221,62	451,94		-36.170,77		-22.043,80	-671.854,24	-8.642,22		-62,89	46.823,52	
4	Iš kitų šaltinių	7.359,87	394,05		364,59	-0,41		-118,35	-299,21	0,00		114,43	7.814,97	
4.1	Nepinigiam turtui įsigyti	7.352,21	299,22	-0,58	364,59	-0,41		-118,35	-299,21	0,00		114,43	7.597,47	
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	7,66	94,84	0,58				-0,01					217,50	
5	Iš viso finansavimo sumų	10.418.822,57	973.348,95	-65,72	9.034,42	-85.749,01	-27.377,43	-1.661.726,39	-777.558,06	-12.595,35	9,06	0,02	8.836.143,06	

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	730,23	10.358.161,52	10.358.891,75	739,29	8.760.222,79	8.760.962,08
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		7.868,72	7.868,72		7.868,72	7.868,72
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	32,56	49.966,23	49.998,79	32,56	64.875,70	64.908,26
4	Iš kitų šaltinių	0,00	7.372,28	7.372,28	0,00	7.712,95	7.712,95
5	Iš viso	762,79	10.423.368,75	10.424.131,54	771,85	8.840.680,15	8.841.452,00

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

P13 Finansinis turtas

FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOMŲ TIKRAJĄ VERTE, POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKO

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praejęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai apskaitomi tikrąja verte		
1.1	Įsigijimo savikaina		
1.2	Įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumas		
2	Ilgalaikių įsipareigojimų apskaitomų tikrąja verte einamųjų metų dalis	20,99	30,22
2.1	Įsigijimo savikaina	20,99	30,22
2.2	Įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumas		
3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai apskaitomi tikrąja verte		
3.1	Įsigijimo savikaina		
3.2	Įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumas		

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

P13 Finansiniai įsipareigojimai

ĮSIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA, POKYTIS PER ATASKAITINĮ PERIODĄ

Eil. Nr.	Finansinių įsipareigojimų pavadinimas	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį				Per ataskaitinį laikotarpį		kiti konsolidavimo pokyčiai	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			priimti įsipareigojimai (įsigijimo savikaina)	finansinių įsipareigojimų pergrupavimas	amortizacijos suma*	valiutos kurso pokyčio įtaka	įvykdyti įsipareigojimai (grąžintos skolos, sumokėtos palūlanos, išpirkti vertybiniai)	nurašyti įsipareigojimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai	350,94	35,08	-247,22			-127,26			11,53
1.1	Išleistos obligacijos									
1.2	Išleisti išdo vekseliai									
1.3	Gautos paskolos									
1.4	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai	350,94	35,08	-247,22			-127,26			11,53
1.5	Kiti įsipareigojimai									
2	Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių skolinių įsipareigojimų einamųjų metų dalis	44.402,23	271,26				-44.048,45			625,04
2.1	Išleistos obligacijos									
2.2	Išleisti išdo vekseliai									
2.3	Gautos paskolos	43.882,97					-43.812,69			70,28
2.4	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai	231,46	254,53				-235,76			250,23
2.5	Kiti įsipareigojimai	287,80	16,73							304,53
3	Kiti įsipareigojimai	48.481,01	3.838,54	-351,24	0,10		-13.038,08	-265,75	-94,67	38.569,90
3.1	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai	47.814,15	3.286,14	-351,24			-12.688,87	-132,75	-47,34	37.880,08
3.2	Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis	666,86	552,40		0,10		-349,20	-133,00	-47,34	689,82
4	Iš viso	93.234,18	4.144,87	-598,47	0,10		-57.213,79	-265,75	-94,67	39.206,47

* Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio finansinio turto pripažinimo metu ir amortizacijos sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20
15:14:07

**ĮSIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA
SAVIKAINA, KITI KONSOLIDAVIMO POKYČIAI PER ATASKAITINĮ
LAIKOTARPĮ**

Eil. Nr.	Finansinių įsipareigojimų pavadinimas	Kiti pokyčiai (jungimai)
1	Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai	
1.1	Išleistos obligacijos	
1.2	Išleisti išdo vekseliai	
1.3	Gautos paskolos	
1.4	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai	
1.5	Kiti įsipareigojimai	
2	Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių skolinių įsipareigojimų einamųjų metų dalis	
2.1	Išleistos obligacijos	
2.2	Išleisti išdo vekseliai	
2.3	Gautos paskolos	
2.4	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai	
2.5	Kiti įsipareigojimai	
3	Kiti įsipareigojami	-94,67
3.1	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai	
3.2	Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis	
4	Iš viso	-94,67

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

GAUTOS PASKOLOS IR IŠLEISTI NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIAI POPIERIAI PAGAL GRAŽINIMO IR IŠPIRKIMO LAIKOTARPIUS PASKUTINĖ ATASKAITINIO LAIKOTARPIO DIENĄ

Eil. Nr.	Išpirkimo arba gražinimo terminas	Nominalioji finansinių įsipareigojimų vertė	Balansinė finansinių įsipareigojimų vertė
1	2	3	4
1	Vieni metai	70,28	70,28
2	Nuo vieno iki dvejų metų		
3	Nuo dvejų iki trejų metų		
4	Nuo trejų iki ketverių metų		
5	Nuo ketverių iki penkerių metų		
6	Ilgesnis kaip penkeri metai		
7	Iš viso	70,28	70,28

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID -2147412144

D/L 2020-04-20 15:14:07

INFORMACIJA APIE PASKOLŲ ĮVYKDYMO TERMINUS IR PALŪKANŲ NORMAS

Eil. Nr.	Paskolos grąžinimo terminas	Įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Beprocentinės paskolos	Paskolos su fiksuota palūkanų norma	Paskolos su kintama palūkanų norma
1	2	3	4	5
1	Per vienus metus		70	
1.1	Trumpalaikės paskolos		70	
1.2	Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis			
2	Nuo vieno iki penkerių metų			
3	Po penkerių metų			
4	Iš viso paskolų (1+2+3)		70	

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius
2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nurodyta kitaip)

Patvirtinta
 ID -2147412144
 D/L 2020-04-20 15:14:07

Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas	480,42	730,92
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos	480,42	730,92
1.2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
1.3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		
2.1	Žemė		
2.2	Gyvenamieji pastatai		
2.3	Kiti pastatai		
2.4	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Baldai ir biuro įranga		
2.10	Kitos vertybės		
2.11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.12	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamėčiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso	480,42	730,92

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:

Eil. Nr.	Nustatymo pagrindas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
	Iš viso		

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Iš viso		

Veiklos nuoma

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus (suma)		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Iš viso		

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius
2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos)	-961,03	-1.021,26
2	Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)		
3	Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)		

Panauda

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje pagal turto grupės paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas	0,00	0,00
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos	0,00	0,00
1.2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
1.3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		0,00
2	Ilgalaikis materialusis turtas	7.365,05	7.883,58
2.1	Žemė	239,45	241,86
2.2	Gyvenamieji pastatai		
2.3	Kiti pastatai	7.044,13	7.432,94
2.4	Infrastruktūros ir kiti statiniai	45,26	
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai	0,00	3,16
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Baldai ir biuro įranga	36,20	46,34
2.10	Kitos vertybės		
2.11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	0,00	159,27
2.12	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamėčiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos	1,66	3,68
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių	1,66	3,68
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso	7.366,71	7.887,26

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius
2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

P14 Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių

FINANSINĖS NUOMOS PASLAUGOS GAVĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI PAGAL LAIKOTARPIUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	
		Pagrindinės nuomos įmokos	Dabartinė pagrindinių nuomos įmokų vertė
1	2	3	4
1	Per vienerius metus	250,38	250,23
1.1	Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (einamųjų metų dalis)	X	250,23
1.2	Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (trumpalaikiai)	X	0,00
2	Nuo vienerių iki penkerių metų	11,62	11,53
3	Po penkerių metų		
4	Pagrindinių finansinės nuomos įmokų iš viso	262,00	X
5	Palūkanos (-)	-0,24	X
6	Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė (4-5)	261,76	261,76

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

ILGALAIKĖS FINANSINĖS NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMAI IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis	250,23	231,46
2	Ilgalaikiai finansinės nuomos įsipareigojimai	11,53	350,94
3	Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų iš viso	261,76	582,40

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID -2147412144

D/L 2020-04-20 15:14:07

**BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI
PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS**

Eil. Nr.	Laikotarpis	Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną
1	2	3
1	Per vienerius metus	410,03
2	Nuo vienerių iki penkerių metų	2.440,70
3	Po penkerių metų	483,97
4	Iš viso	3.334,70

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

P15 Atidėjiniai

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Atidėjinių vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo	Atidėjinių vertės pasikeitimas dėl diskontavimo
1	2	3	4	5
1	Kompensacijos darbuotojams	20,55		
2	Žalos atlyginimas	253,21	179,09	
3	Aplinkos tvarkymas			
4	Turto likvidavimas			
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas			
6	Garantijų įsipareigojimai			
7	Baudos			
8	Kompensacijų už valstybės išperkama nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui			
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti			
10	Santaupoms atkurti			
11	Kita*			
12	Iš viso atidėjinių	273,76	179,09	

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

P15 Atidėjiniai

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Panaudota atidėjinių suma	Panaikinta atidėjinių suma	Kiti konsolidavimo pokyčiai
1	2	6	7	8
1	Kompensacijos darbuotojams			
2	Žalos atlyginimas	-2,18		
3	Aplinkos tvarkymas			
4	Turto likvidavimas			
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas			
6	Garantijų įsipareigojimai			
7	Baudos			
8	Kompensacijų už valstybės išperkama nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui			
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti			
10	Santaupoms atkurti			
11	Kita*			
12	Iš viso atidėjinių	-2,18		

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

P15 Atidėjiniai

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	9
1	Kompensacijos darbuotojams	20,55
2	Žalos atlyginimas	430,11
3	Aplinkos tvarkymas	
4	Turto likvidavimas	
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas	
6	Garantijų įsipareigojimai	
7	Baudos	
8	Kompensacijų už valstybės išperkama nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui	
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti	
10	Sutaupoms atkurti	
11	Kita*	
12	Iš viso atidėjinių	450,66

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Eil. Nr.	Atidėjinių panaudojimo laikas	Išsigijimo savikaina (nediskontuota)	Diskontuota vertė
1	2	3	4
1	Per vienus metus	429,64	429,64
1.1	Trumpalaikiai atidėjiniai	429,64	429,64
1.2	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis		
2	Nuo vieno iki penkerių metų	21,02	21,02
3	Po penkerių metų		
4	Atidėjinių suma, iš viso	450,66	450,66

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

SUTEIKTOS GARANTIJS DĖL PASKOLŲ

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskolų, dėl kurių suteiktos garantijos, likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Ataskaitiniai metai			
			Suteikta paskolų, dėl kurių suteiktos garantijos per ataskaitinį laikotarpį	Grąžinta paskolų, dėl kurių buvo suteiktos garantijos per ataskaitinį laikotarpį	Įsipareigojimai dėl suteiktų valstybės (savivaldybės) garantijų, kurie priskiriami prie tiesioginės valstybės (savivaldybės) skolos per ataskaitinį laikotarpį	Valiutų kursų pasikeitimo įtaka (+/-)
1	2	3	4	5	6	7=9-3-4+5+6
I	Suteiktos valstybės garantijos dėl vidaus paskolų					
1	Valdžios sektorius					
1.1	Vietos valdžia (savivaldybės)					
1.2	Valstybės socialinės apsaugos fondai					
2	Finansų įstaigos					
2.1	Bankai					
2.2	Nebankinės finansų įstaigos					
3	Nefinansų įstaigos					
II	Suteiktos valstybės garantijos dėl užsienio paskolų					
4	Valdžios sektorius					
4.1	Vietos valdžia (savivaldybės)					
4.2	Valstybės socialinės apsaugos fondai					
5	Finansų įstaigos					
5.1	Bankai					
5.2	Nebankinės finansų įstaigos					
6	Nefinansų įstaigos					
III	Suteiktos valstybės garantijos dėl tarptautinių finansų institucijų išduotų paskolų ir garantijų					
IV	Suteikta valstybės garantijų dėl paskolų, iš viso (I+II+III)					
V	Suteiktos savivaldybės garantijos dėl vidaus ir užsienio paskolų					
VI	Suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl paskolų, iš viso (IV+V)					

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

Eil. Nr.	Straipsniai	Kiti konsolidavimo pokyčiai	Paskolų, dėl kurių suteiktos garantijos, likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	8	9
I	Suteiktos valstybės garantijos dėl vidaus paskolų		
1	Valdžios sektorius		
1.1	Vietos valdžia (savivaldybės)		
1.2	Valstybės socialinės apsaugos fondai		
2	Finansų įstaigos		
2.1	Bankai		
2.2	Nebankinės finansų įstaigos		
3	Nefinansų įstaigos		
II	Suteiktos valstybės garantijos dėl užsienio paskolų		
4	Valdžios sektorius		
4.1	Vietos valdžia (savivaldybės)		
4.2	Valstybės socialinės apsaugos fondai		
5	Finansų įstaigos		
5.1	Bankai		
5.2	Nebankinės finansų įstaigos		
6	Nefinansų įstaigos		
III	Suteiktos valstybės garantijos dėl tarptautinių finansų institucijų išduotų paskolų ir garantijų		
IV	Suteikta valstybės garantijų dėl paskolų, iš viso (I+II+III)		
V	Suteiktos savivaldybės garantijos dėl vidaus ir užsienio paskolų		
VI	Suteiktos valstybės ir savivaldybės garantijos dėl paskolų, iš viso (IV+V)		

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos	3.128,10	125,06		3.865,96	372,33	
2	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	801,66	780,02		54,01	9,25	0,03
3	Tiekėjams mokėtinės sumos	1.176,53	7,19		1.278,14	9,65	
4	Sukauptos mokėtinės sumos	33.954,54	27.019,23		43.021,99	38.097,78	
4.1	Sukauptos finansavimo sąnaudos	0,00			0,00		
4.2	Sukauptos atostoginių sąnaudos	6.423,99	0,92		5.257,74	1.131,58	
4.3	Kitos sukauptos sąnaudos	54,02			15,77		
4.4	Kitos sukauptos mokėtinės sumos	27.476,53	27.018,31		37.748,49	36.966,20	
5	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	10.447,47	36,41		9.760,60	45,78	
5.1	Mokėtiniai veiklos mokesčiai	0,44	0,44		0,00		
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai	3.440,19			3.028,77		
5.3	Kitos mokėtinės sumos	7.006,83	35,97		6.731,83	45,78	
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	49.508,30	27.967,92	0,00	57.980,70	38.534,79	0,03

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

P19 Mokesčių pajamos

MOKESČIŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ MOKESTĮ

Eil. Nr.	Mokesčio pavadinimas	Apskaičiuota mokesčių pajamų suma bendrąja verte per ataskaitinį laikotarpį	Gautinos mokesčių sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje*	Mokesčiai, gauti avansu, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje*	Gražintini mokesčiai ir jų permokos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje*
1	2	3	4	5	6
1	Pajamų ir pelno mokesčių iš viso		0,17		
1.1	Gyventojų pajamų mokestis		0,17		
1.2	Pelno mokestis				
1.3	Socialinis mokestis				
2	Turto mokesčių iš viso				
2.1	Žemės mokestis				
2.2	Paveldimo turto mokestis				
2.3	Nekilnojamojo turto mokestis				
3	Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso				
3.1	Pridėtinės vertės mokestis				
3.2	Akcizai				
3.3	Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos miškų įstatymą				
3.4	Cukranė sektoriaus mokesčiai				
3.5	* Nurodomos sumos yra įvertintos 17-ojo VSAFAS "Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai" nustatyta tvarka.				
4	Tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčių iš viso				
4.1	Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir akcizus				
4.2	Eksporto mokesčiai				
4.3	Kiti tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčiai				
5	Kitų mokesčių iš viso				
5.1	Mokestis už valstybinius gamtos išteklius				
5.2	Naftos ir dujų išteklių mokestis				

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nurodyta kitaip)

5.3	Mokestis už aplinkos teršimą				
5.4	Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise				
5.5	Kiti mokesčiai				
6	Mokesčių sumų iš viso			0,17	

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

Turto ir paslaugų pajamų suma, gauta iš mainų sandorių:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Sveikatos priežiūros įstaigų, kurios yra viešojo sektoriaus subjektai, suteiktų virš sutartinių paslaugų, viršijančių teritorinės ligonių kasos ir sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų sutartyse nustatytas paslaugų apimtį, vertė:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

**PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE***

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	61.483,24	34.453,96
1.1	Pajamos iš rinkliavų	10.828,47	9.350,13
1.2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
1.3	Suteiktų paslaugų pajamos**	6.398,02	3.825,05
1.4	Kitos	44.256,74	21.278,77
2	Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos	-32.635,10	-24.894,26
3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	28.848,14	9.559,70

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos**KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE ***

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Kitos veiklos pajamos	1.528,48	4.701,55
1.1	Pajamos iš atsargų pardavimo	253,65	2.894,36
1.2	Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas	56,91	35,56
1.3	Pajamos iš administracinių baudų	71,15	87,18
1.4	Nuomos pajamos	0,43	1,52
1.5	Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**	1,09	95,87
1.6	Kitos	1.145,25	1.587,07
2	Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos	-1.396,84	-4.462,97
3	Kitos veiklos sąnaudos	-237,30	-149,44
3.1	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina	-20,93	-28,42
3.2	Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo	0,00	-0,48
3.3	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		
3.4	Paslaugų sąnaudos		-1,09
3.5	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos		
3.6	Kitos veiklos sąnaudos	-216,36	-119,45
4	Kitos veiklos rezultatas	-105,67	89,14

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas sudaro:

Eil. Nr.	Darbo santykių rūšis	Darbo užmokesčio sąnaudos		Socialinio draudimo sąnaudos		Darbuotojų skaičius (vnt.)	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Etatų sąraše nurodyti darbuotojai	-49.108,09	-33.771,09	-718,92	-9.954,42	3.325	3.084
2	Kiti darbuotojai, kurie teikė paslaugas ir atliko darbus pagal kit	-17.259,56	-13.041,17	-242,93	-3.920,76	948	1.169
3	Iš viso	-66.367,64	-46.812,26	-961,85	-13.875,18	4.273	4.253

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos**FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS**

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos	841,80	-254,61
1.1	Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo	1,49	0,13
1.2	Baudų ir delspinigių pajamos	754,89	101,65
1.3	Palūkanų pajamos	3.265,92	2.966,89
1.4	Dividendai		
1.5	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*		9,64
1.6	Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos	-3.180,50	-3.332,92
2	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	-4.609,84	-489,26
2.1	Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo	-4,48	-3,78
2.2	Baudų ir delspinigių sąnaudos	-28,06	-35,26
2.3	Palūkanų sąnaudos	-42,82	-86,64
2.4	Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*	-4.534,48	-363,58
3	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2)	-3.768,04	-743,87

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

Turimas finansinis turtas, išreikštas užsienio valiuta:

Eil. Nr.	Finansinio turto rūšis	Balansinė vertė eurais		Balansinė vertė valiuta		Valiuta (valiutos kodas)
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	
1	2	3	4	5	6	7
	Iš viso			X	X	X

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurais	157.301,97	95.178,25
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	157.301,97	95.178,25

P25 Neapibrėžtieji įsipareigojimai

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupės paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad reikės padengti neapibrėžtuosius įsipareigojimus, yra maža:

Eil. Nr.	Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupė	Neapibrėžtojo įsipareigojimo pobūdis	Suma, kuri gali būti reikalinga neapibrėžtajam įsipareigojimui padengti	Su neapibrėžtuosiu įsipareigojimu susijusių išlaidų tikimybė	Padengimo laiko neapibrėžtumo požymiai
1	2	3	4	5	6
	Kompensacijų už valstybės išperkama nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkū		16.484,01	11-50 %	
	Kita		714,49	11-50 %	
	Iš viso	X	17.198,50	X	X

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

P27 Informacija apie kontroliuojamus ne viešo sektoriaus subjektus

**VALSTYBĖS AR SAVIVALDYBĖS ĮMONIŲ*
 JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)**

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
A	Ilgalaikis turtas	4.941,61	6.661,04
I	Nematerialusis turtas	842,54	1.204,90
II	Materialusis turtas	4.099,07	4.245,36
III	Finansinis turtas		1.210,78
B	Biologinis turtas		
C	Kitas trumpalaikis turtas	3.181,42	4.299,12
I	Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys	131,53	141,68
II	Iš viešo sektoriaus subjektų gautinos sumos		
III	Kitos per vienus metus gautinos sumos	290,11	561,56
IV	Kitas trumpalaikis turtas	251,82	86,14
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	2.507,96	3.509,74
	Iš viso turto:	8.123,03	10.960,16
D	Nuosavas kapitalas	4.101,42	4.160,19
I	Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas	4.590,20	6.104,98
II	Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas		
III	Perkainojimo rezervas (rezultatai)		
IV	Rezervai	311,25	275,14
V	Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)	-800,03	-2.219,93
V.1	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)	-171,54	-628,49
V.2	Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)	-628,49	-1.591,44
E	Dotacijos ir subsidijos	1.401,59	5.336,50
F	Įsipareigojimai viešo sektoriaus subjektams		
G	Kiti įsipareigojimai	2.620,02	1.463,48
I	Po vieno metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai	1.290,83	1,22
II	Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai	1.329,19	1.462,26
	Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų:	8.123,03	10.960,16

* Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.

KONTROLIUOJAMŲ VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ
 JUNG TINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
A	Ilgalaikis turtas	1.530,50	1.774,04
I	Nematerialusis turtas	67,31	48,41
II	Materialusis turtas	1.463,19	1.725,63
III	Finansinis turtas		
B	Biologinis turtas		
C	Kitas trumpalaikis turtas	3.200,94	7.100,28
I	Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys	61,22	319,81
II	Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos		
III	Kitos per vienus metus gautinos sumos	1.051,42	2.039,30
IV	Kitas trumpalaikis turtas	420,02	1.977,21
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	1.668,28	2.763,96
	Iš viso turto:	4.731,44	8.874,32
D	Nuosavas kapitalas	1.904,25	7.213,48
I	Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas	718,88	719,74
II	Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas		
III	Perkainojimo rezervas (rezultatai)		
IV	Rezervai		
V	Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)	1.185,37	6.493,74
V.1	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)	-426,78	654,16
V.2	Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)	1.612,16	5.839,58
E	Dotacijos ir subsidijos		714,70
F	Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams	989,87	
G	Kiti įsipareigojimai	1.837,33	946,13
I	Po vienu metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai	292,50	172,36
II	Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai	1.544,83	773,78
	Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų:	4.731,44	8.874,32

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147412144
D/L 2020-04-20 15:14:07

KONTROLIUOJAMŲ AKCINIŲ IR UŽDARŲJŲ AKCINIŲ BENDROVIŲ
JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
A	Ilgalaikis turtas	30.725,91	36.391,37
I	Nematerialusis turtas	89,86	107,38
II	Materialusis turtas	13.490,20	15.395,19
III	Finansinis turtas	17.145,85	20.888,80
B	Biologinis turtas	823,24	1.587,05
C	Kitas trumpalaikis turtas	17.863,96	10.771,02
I	Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys	4.165,89	4.354,77
II	Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos		
III	Kitos per vienus metus gautinos sumos	6.114,79	3.183,38
IV	Kitas trumpalaikis turtas	4.014,31	1.114,58
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	3.568,97	2.118,29
	Iš viso turto:	49.413,11	48.749,45
D	Nuosavas kapitalas	22.125,75	22.477,33
I	Išstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas	20.552,82	20.636,61
II	Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas		153,61
III	Perkainojimo rezervas (rezultatai)		
IV	Rezervai	965,23	1.070,39
V	Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)	607,70	616,73
V.1	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)	250,29	357,40
V.2	Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)	357,40	259,33
E	Dotacijos ir subsidijos	1.919,75	3.161,27
F	Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams		17.926,49
G	Kiti įsipareigojimai	25.367,62	5.184,37
I	Po vienu metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai	18.196,93	992,08
II	Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai	7.170,69	4.192,29
	Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų:	49.413,11	48.749,45

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 304768872, Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	ŽŪM KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2019-12-31
Dokumento registracijos data ir numeris	2020-05-04 Nr. BAI-2044-(11.3E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Tatjana Kuzmina, Analitikė, 5-oji buhalterinės apskaitos grupė
Sertifikatas išduotas	TATJANA,KUZMINA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-05-04 13:51:58 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	–
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2019-01-23 18:36:32 – 2024-01-22 23:59:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Neringa Aukštuolienė, Pogrupio vadovė, 5-oji buhalterinės apskaitos grupė
Sertifikatas išduotas	NERINGA,AUKŠTUOLIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-05-04 14:05:59 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2020-05-04 14:06:34 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2019-11-13 17:38:21 – 2024-11-11 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avily, Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras, į.k.304768872 LT", sertifikatas galioja nuo 2019-03-18 09:53:32 iki 2022-03-17 09:53:32
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avily, versija 3.5.15
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-04 14:06:46)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2020-05-04 14:06:46 Dokumentų valdymo sistema Avily